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Uwaga Czytelnicy! Następny numer „Gazety Złotoryjskiej” ukaże się w sprzedaży 8 lutego 2018 r.

Telefon 
do centrum 
monitoringu 
zamiast 
facebooka?

s. 5

Nie 

zakwitną 

już kasztany 

po Fryderyce
s. 7

Podwórko na Szkolnej 
w strefie płatnego 
parkowania?
Złotoryjski magistrat bierze pod uwagę włączenie do stre-
fy płatnego parkowania podwórka pomiędzy ul. Szkolną a 
Rynkiem. To reakcja na skargi okolicznych mieszkańców. 
Jednocześnie w strefi e miałyby być wprowadzone nowe 
rozwiązania.
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Okradli maszyny 
budowlane
(Kozów) – Nieznani sprawcy, po 
wcześniejszym pokonaniu zabez-
pieczeń maszyn budowlanych, 
dostali się do ich wnętrza, skąd 
ukradli akumulatory oraz kilkaset 
litrów oleju napędowego.

Już nie zaiskrzy
(Złotoryja) – Nieznani spraw-
cy włamali się do samochodu 
osobowego, z którego ukradli 
akumulator. 

Pojedli sobie po 
„akcji”
(Wojcieszów) – Nieznani sprawcy 
wybili szybę w drzwiach samocho-
du osobowego zaparkowanego na 
terenie niestrzeżonego parkingu, 
po czym z wnętrza pojazdu ukradli 
nawigację oraz radioodtwarzacz. 
Kilka dni później w tym samym 
miejscu nieznani sprawcy, wyła-
mując zamek w drzwiach i bagażni-
ku samochodu osobowego, ukradli 
akumulator, narzędzia budowlane 
oraz słoiki z przetworami.

Nieuczciwa 
społeczność 
(Złotoryja) – Do złotoryjskiej 
komendy zgłosiła się kobieta, 
która poinformował, że kupiła 
za pośrednictwem portalu spo-
łecznościowego bluzę. Pieniądze 
w kwocie 380 zł wpłaciła na 
wskazany przez sprzedającego 
rachunek bankowy i do chwili 
obecnej zakupionej odzieży nie 
otrzymała.

Zatrzymali upartych 
kierowców
(Złotoryja) – W okresie od 14 
do 23 stycznia funkcjonariusze 
ruchu drogowego KPP w Złotoryi 
zatrzymali 3 kierujących, którzy 
wsiedli za kierownicę samochodu 
osobowego wbrew decyzji starosty 
złotoryjskiego o cofnięciu upraw-
nień do kierowania pojazdami. 
Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, mężczyznom grozi kara 
pozbawienia wolności do 2 lat.

Na podst. inf. 
sierż. Dominiki Kwakszys

oprac. (ask)

Ratunku, 
śmierdzi 
z piwnicy!
(Złotoryja, 11 stycznia) – Miesz-
kańcy kamienicy przy ul. Baszto-
wej zgłosili straży o niepokojącym, 
drażniącym zapachu roznoszącym 
się w piwnicy. Interweniowali stra-
żacy ze złotoryjskiej PSP, którzy 
podczas rekonesansu zauważyli 
na posadzce piwnicy niezidenty-
fikowaną substancję. Na miejsce 
sprowadzono jednostkę ratow-
nictwa chemicznego z legnickiej 
PSP, która związała zagrożenie 
przy pomocy sorbentu i wyniosła 
do kontenera podstawionego przez 
zarządcę budynku. Pomieszczenia 
przewietrzono agregatem oddy-
miającym. Nikt nie został poszko-
dowany.

Puk puk! 
Tu straż
(Złotoryja, 11 stycznia) – Miesz-
kanka jednej z kamienic poprosiła 
policję i straż o pomoc w otwarciu 
drzwi do swojego mieszkania. Ko-
bieta opuściła je na chwilę, ale w 
środku pozostała druga osoba za-
mieszkująca lokal. Gdy wróciła do 
domu, miała problem z wejściem 
do mieszkania. Zaniepokojona, 
zaalarmowała służby ratunkowe. 
Drzwi otworzyły się od środka do-
piero po nawoływaniu i stukaniu 
strażaków. Osoba, która pozostała 
wewnątrz, była cała i zdrowa.

Śmierć w 
strumyku
(Rząśnik, 16 stycznia) – Dyżur-
ny PSP otrzymał zgłoszenie o 
mężczyźnie znalezionym w stru-
myku w odległości ok. 150 m od 
zabudowań. Strażacy, którzy byli 
pierwsi przy poszkodowanym, 
odstąpili od udzielania pierwszej 
pomocy – nie miał żadnych funk-
cji życiowych, był zesztywniały, 
a stan ciała wskazywał, że nie 
żyje od dłuższego czasu. Policja 
sprowadziła na miejsce lekarza, 
który stwierdził zgon.

Zawisło nad 
asfaltem
(Wojciechów, 18 stycznia) – Nad 
drogę powiatową przechyliło się 
drzewo, zagrażając uczestnikom 
ruchu. Niebezpieczeństwo przy 
pomocy pił do drewna zażegnali 
strażacy z PSP i OSP Zagrodno.

Materac 
z dymkiem
(Złotoryja, 20 stycznia) – W 
jednym z mieszkań w budynku 

wielorodzinnym przy ul. Letniej 
zaczął się palić materac, powo-
dując silne zadymienie w lokalu. 
Strażacy z PSP weszli do środka 
w aparatach ochrony dróg od-
dechowych i wyrzucili materac 
przez okno na zewnątrz, gdzie 
dogasili go wodą. Mieszkanie 
przewietrzono. Przyczyną zapró-
szenia ognia była nieostrożność 
mieszkańców – pożar wywołał 
zapalony papieros.

Na dachu, 
ale cali
(Złotoryja, 21 stycznia) – Na 
ul. Krzywoustego zderzyły się 
rano 2 samochody osobowe: 
skoda octavia i audi a4. Autami 
podróżowały 4 osoby. Dwóm z 
nich – w tym 2-letniej dziew-
czynce – strażacy z PSP udzielili 
wsparcia psychicznego. Straż 
zabezpieczyła miejsce kraksy. 
Na miejsce przyjechały też po-
licja i pogotowie ratunkowe. 
Mimo że audi przewróciło się w 
wyniku zderzenia na dach, nikt 
nie odniósł żadnych urazów i nie 
potrzebował hospitalizacji.

Ratownik 
pomógł 
po drodze
(Stara Kraśnica, 21 stycznia) – 
Wczesnym popołudniem osobowa 
honda uderzyła w drzewo. Kie-
rowcy pierwszej pomocy udzielił 
przejeżdżający akurat drogą ra-
townik medyczny z legnickiego 
pogotowia, który opatrzył ranę 

głowy poszkodowanemu i okrył 
go kocem termicznym. Pomogli 
mu strażacy z OSP Świerzawa 
oraz jednostek PSP ze Złotoryi i 
Jeleniej Góry, którzy przyjechali 
po chwili na miejsce zdarzenia i 
zajęli się jego zabezpieczeniem. 
Kierowca został następnie przeka-
zany pogotowiu ratunkowemu.

Zaczadziło, 
bo dalej 
nieszczelny
(Świerzawa, 21 stycznia) – W 
kamienicy przy ul. Jeleniogór-
skiej włączył się czujnik tlenku 
węgla. Interweniowali strażacy 
z miejscowej OSP oraz z PSP 
Złotoryja, którzy z mieszkania 
na I piętrze ewakuowali 5 osób 
na zewnątrz. Pomiar detektorem 
wykazał obecność czadu w stę-
żeniu 40 ppm. Strażacy wygasili 
w piecu w lokalu piętro niżej. Na 
miejsce sprowadzono też pogoto-
wie ratunkowe, które jednak nie 
stwierdziło objawów podtrucia 
tlenkiem u mieszkańców. Miesz-
kania przewietrzono. Była to już 
druga interwencja strażaków pod 
tym samym adresem w ciągu 
kilkunastu dni. Przyczyną zady-
mienia w obydwu przypadkach 
był nieszczelny komin, co wyka-
zała wcześniej przeprowadzona 
ekspertyza kominiarska. Straż już 
po pierwszym zdarzeniu nakazała 
zarządcy usunięcie usterki w try-
bie natychmiastowym.

Skoczył 
i się połamał
(Wojcieszów, 22 stycznia) – 
Strażacy z miejscowej OSP i 
złotoryjskiej PSP wyciągali z ko-
ryta Kaczawy mężczyznę, który 
skoczył do rzeki z wysokiego na 3 
m murku i doznał urazu nogi. Nie 
mógł się samodzielnie wydostać, 
groziła mu hipotermia. Ratowni-
cy ściągnęli z poszkodowanego 
przemoczoną odzież, okryli go 
kocem termicznym, ułożyli na 
noszach i usztywnili ranną nogę 
oraz odcinek szyjny kręgosłupa. 
Po przyjeździe karetki przekaza-
no go pogotowiu ratunkowemu. 
Na miejscu była też policja. Wg 
relacji świadków, skok był wyni-
kiem… zakładu koleżeńskiego.

Stłuczka po 
francusku
(Świerzawa, 22 stycznia) – Na 
ul. Jeleniogórskiej zderzyły się 
renault scenic i peugeot 307. 
Samochodami podróżowały 3 
osoby, które opuściły pojazdy o 
własnych siłach, nie wymagały 
pomocy medycznej. Strażacy z 
miejscowej OSP, z Sokołowca i 
ze Złotoryi zabezpieczyli miejsce 
kolizji, odłączając akumulatory w 
rozbitych autach i usuwając sor-
bentem niewielki wyciek płynów 
eksploatacyjnych. Podczas akcji 
usuwania skutków zderzenia ruch 
na drodze wojewódzkiej został 
całkowicie wstrzymany.

Silnikowy 
i napędowy
(Pow. złotoryjski, 13-23 stycznia) 
– Straż pożarna 3-krotnie zabez-
pieczała – do czasu przyjazdu 
zarządców dróg – plamy na jezd-
niach. Pierwsza z nich pojawiła 
się na autostradzie A4, wyciekł 
olej silnikowy z uszkodzonego 
samochodu osobowego. Ten sam 
rodzaj oleju pojawił się na parkin-
gu przy ul. Jesiennej w Złotoryi. 
Z kolei w Nowej Wsi Grodziskiej 
na drodze powiatowej doszło do 
wycieku oleju napędowego. We 
wszystkich trzech przypadkach 
nie było zagrożenia chemiczno-
ekologicznego.

Kominy 
pozapychane
(Pow. złotoryjski, 12-23 stycz-
nia) – W ciągu 12 dni strażacy 
odnotowali 4 pożary sadzy w 
kominach. Paliło się w budynku 
jednorodzinnym przy ul. Kra-
kowskiej w Złotoryi, w obiek-
cie wielorodzinnym przy ul. 
Chrobrego w Wojcieszowie, w 
budynku mieszkalnym w Soko-
łowcu oraz w Wojcieszowie przy 
ul. Kochanowskiego, również 
w budynku wielorodzinnym. 
Wszystkie pożary straż ugasiła 
przy pomocy piasku i kuli ko-
miniarskiej, większych  strat ani 
osób poszkodowanych nie było.

Na podst. inf. st. sekc. 
Mateusza Wodzyńskiego oprac. 

(as)
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Odrzańska do rozkopania 
W marcu rozpocznie się budowa utwardzonej drogi na ul. Odrzańskiej. Miastu udało się w 
końcu znaleźć za rozsądne pieniądze wykonawcę tej inwestycji. Będzie kosztowała blisko 
300 tys. zł.

Podwórko na Szkolnej w strefie płatnego parkowania?
Złotoryjski magistrat bierze pod uwagę włączenie do strefy płatnego parkowania podwórka pomiędzy ul. Szkolną a Rynkiem. To reakcja na skargi  
okolicznych mieszkańców. Jednocześnie w strefie miałyby być wprowadzone nowe rozwiązania.

Odrzańska to niewielka, liczą-
ca 195 m długości uliczka 

o nawierzchni gruntowej, która 
odchodzi od ul. Nad Zalewem, 
obok ogrodów działkowych. Stoi 
przy niej 9 budynków jednoro-
dzinnych. Niektóre z nich czekają 
na drogę z prawdziwego zdarzenia 
już prawie ćwierć wieku. Inwesty-
cja wiele razy „spadała” z budżetu 
miejskiego i była przesuwana na 
lata późniejsze. Teraz wreszcie 
doczeka się realizacji.
   Drogę przebuduje firma OL-
GARDEN Monika Brzózka z 
Legnicy, która w przetargu złożyła 
najkorzystniejszą dla miasta pod 
względem cenowym ofertę. Wy-

kona inwestycję za 288 960 zł. To 
wprawdzie o kilkadziesiąt tysięcy 

złotych więcej niż w kosztorysie 
inwestorskim przygotowanym 

przez Urząd Miejski w Złotoryi, 
ale ratusz zaakceptował propozy-
cję legnickiego przedsiębiorstwa, 
bo to najniższa oferta, jaka się po-
jawiła od początku postępowania 
przetargowego, trwającego blisko 
pół roku.
   Zakres robót na Odrzańskiej 
przewiduje wykonanie nowej 
konstrukcji jezdni i poboczy oraz 
kanalizacji deszczowej na długości 
96 m wraz z przyłączami i wpię-
ciem do istniejącej sieci. Jezdnia, 
z podbudową z bazaltu, ma mieć 
od 3,5 do 4,5 m szerokości i będzie 
zbudowana z kostki polbrukowej. 
Roboty drogowe mają ruszyć na 
początku marca. Wcześniej, w 
lutym, Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Złotoryi wymieni 
znajdującą się w ulicy sieć wodo-
ciągową z przyłączami. Cała inwe-
stycja na Odrzańskiej powinna się 
zakończyć do 31 maja.
   Przypomnijmy, że miasto zamie-
rzało przeznaczyć na przebudowę 
Odrzańskiej 243 tys. zł. Trzy 
przetargi ogłoszone w 2017 r. nie 

przyniosły rozstrzygnięcia, bo 
ofert było bardzo niewiele, a te, 
które się pojawiały, opiewały na 
kwoty o ponad 100 tys. zł większe 
niż przewidywał kosztorys. W 
ostatnim, czwartym przetargu, w 
którym ratusz złagodził warunki 
i wydłużył termin realizacji in-
westycji, wystartowało 6 firm. 
Wszystkie dały 60-miesięczną 
gwarancję na roboty drogowe. 
Najtańszą ofertę złożyło jednak 
OL-GARDEN.
– Tak jak się spodziewaliśmy, 
na początku roku łatwiej zna-
leźć wykonawcę niż jesienią. W 
okresie zimowym firmy drogowe 
kończą poprzednie inwestycje 
i szukają nowych zleceń. Chcą 
utrzymać zatrudnienie i obroty, 
dlatego chętniej schodzą z ceny, 
zwłaszcza jeśli do tego doda-
my jeszcze wydłużenie terminu 
realizacji zlecenia – podkreśla 
Jacek Janiak, naczelnik Wydziału 
Architektury Geodezji i Rozwoju 
Miasta w UM.

(as)

Na spacer wzdłuż Gwarków
Remont Gwarków – jednej z bardziej zniszczonych ulic w Złotoryi – dobiegł końca. Podró-
żowanie po tej miejskiej drodze nie przypomina już jazdy po muldach. Cieszą się miesz-
kańcy, bo mają nowe zjazdy na posesje.

Z propozycją włączenia podwórka 
do strefy wystąpili mieszkańcy 

budynku przy ul. Szkolnej 8, pod-
czas spotkania z przedstawicielami 
ratusza, które miało miejsce kilka 
tygodni temu. – Mieszkańcy mają 
problemy z parkowaniem swoich 
samochodów pod domem. Skarżą 
się, że podwórze zastawiają kierow-
cy, którzy przyjeżdżają do centrum 
miasta na zakupy – tłumaczy Mal-
wina Kamińska z Wydziału Mienia 
Urzędu Miejskiego w Złotoryi.
   Wraz z poszerzeniem strefy płat-
nego parkowania w centrum miasta 
ratusz wprowadziłby miesięczną 
opłatę abonamentową dla osób 

zamieszkujących w bezpośrednim 
sąsiedztwie parkingu. Umożli-
wiałaby ona korzystanie z placu 
postojowego bez kupowania biletu 
w parkometrze, nie gwarantowałaby 
jednak wolnego miejsca. Wysokość 
opłaty nie jest na razie ustalona.
   Wprowadzenie nowych rozwią-
zań może potrwać kilka miesięcy. 
Procedura jest kilkuetapowa, a 
decyzję musi podjąć Rada Miej-
ska w Złotoryi. Najpierw ratusz 
będzie musiał przekształcić plac 
postojowy pomiędzy Szkolną a 
Rynkiem w drogę publiczną, do 
czego wymagana jest pozytywna 
opinia zarządu powiatu. Następ-

nie trzeba będzie zmienić granice 
strefy płatnego parkowania. W 
obydwu przypadkach potrzebna 
jest uchwała radnych miejskich. 
Dopiero wtedy burmistrz będzie 
mógł wprowadzić w drodze zarzą-
dzenia opłatę abonamentową.
   W podwórzu pomiędzy Szkolną i 
Rynkiem można wyznaczyć ok. 50 
miejsc parkingowych. Dodajmy, 
że w tej chwili w strefie płatnego 
parkowania w Złotoryi znajduje 
się 148 miejsc postojowych, w 
tym 22 dla niepełnosprawnych. 5 
stanowisk zostało wykupionych na 
wyłączność.

(as)

Ulicę zniszczyły prace pro-
wadzone na sieciach znaj-

dujących się pod asfaltem. Wie-
lokrotnie ją rozkopywano, przez 
co miejscami zaczęła się zapadać. 
Naprawy wymagała zwłaszcza 
kanalizacja deszczowa. – Zdarzało 
się, że tutaj, przy wyjeździe na 
Legnicką, kierowcy urywali na 
studzience miski olejowe. Teraz 
wreszcie jakoś to wygląda. I przy-
jemnie się po takiej drodze jeździ 
– usłyszeliśmy od mężczyzny 
mieszkającego przy Gwarków.
   Miasto przy remoncie wzmocniło 
konstrukcję jezdni na długości 239 
m. Położone zostały 3 warstwy as-
faltu: podbudowująca, wyrównaw-

cza i ścieralna. Jezdnia ma teraz 
szerokość od 5,6 do 6 m. Studzien-
ki wykończono kostką granitową. 
Złotoryjski magistrat przejął też 
skrawki gruntów od mieszkańców, 

żeby wybudować równy i szeroki 
chodnik. Ciąg dla pieszych, który 
liczy obecnie od 1,4 do 2 m szero-
kości, był najbardziej pracochłonną 
częścią inwestycji.

– Założyliśmy, że chodnik nie 
może być pofałdowany, chcieliśmy 
zapewnić mieszkańcom jak naj-
większą wygodę i komfort w użyt-
kowaniu nowej drogi. Tymczasem 
praktycznie przy każdej posesji był 
inny spadek poprzeczny, ponieważ 
przez lata każdy budował inaczej 
zjazd na swoje podwórko. Jeśli 
do tego dodać spadek podłużny, 
wykonawca stanął przed trudnym 
zadaniem. Musiał wziąć pod uwa-
gę te wszystkie szczegóły. Myślę 
jednak, że mu się to udało i mamy 
na Gwarków porządny kawał 
chodnika – mówi Jacek Janiak, 
naczelnik Wydziału Architektury 
Geodezji Rozwoju Miasta w Urzę-
dzie Miejskim w Złotoryi.
   Ratusz utrzymuje, że po moder-
nizacji Gwarków będzie nie tylko 
wygodniejsza w użytkowaniu, ale 
i bezpieczniejsza. Mniej więcej 
w połowie ulicy zamontowano 
szeroki próg zwalniający. Ma 
hamować tych kierowców, którym 

na gładkim asfalcie przyszłoby 
do głowy mocniej nacisnąć gaz. 
– Zniwelowany też został spadek 
przy wyjeździe na ul. Legnicką, 
który zimą, gdy było ślisko, powo-
dował utrudnienia w ruchu. To o 
tyle ważne, że Gwarków stanowi 
główny wyjazd z osiedla Kopacz 
– dodaje Janiak.
   Z remontu cieszą się okoliczni 
mieszkańcy. – Ludzie są zado-
woleni, bo każdy teraz ma utwar-
dzony zjazd na posesję. Mniej też 
będzie koszenia, bo tam, gdzie 
jest chodnik, pobocza nie będą 
zarastały trawą – dodaje nasz 
rozmówca z ul. Gwarków.
   Inwestycja kosztowała 442,5 tys. 
zł. Była dotowana z „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019”. Wykonawca dał 72-
miesięczną gwarancję na roboty.
   Więcej zdjęć na naszym portalu 
www.zlotoryjska.pl.

(as)
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Przyszli z piosenką 
dla dziadków
Piosenki, wiersze i skecze. Tak świętowano Dzień Babci i 
Dzień Dziadka w Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji.

Miasto szuka wykonawcy 
ronda. Ma być z herbem
Pierwsze w naszym mieście rondo powinno powstać do końca tego roku. Urząd Miejski w 
Złotoryi ogłosił właśnie przetarg na przebudowę skrzyżowania na pl. Reymonta. Potencjal-
ni wykonawcy mają 3 tygodnie na składanie ofert.

Złotoryjscy policjanci 
przegrywają finał
W Hali Sportowej „Tęcza” odbył się  IX Międzynarodowy Turniej Piłki Halowej o Puchar 
Komendanta Powiatowego Policji w Złotoryi. Reprezentacja złotoryjskiej policji doszła do 
finału turnieju, ale ostatni mecz niestety przegrała. Puchar pojechał do Polkowic.

Do poznania została 
jeszcze Europa
Chociaż ferie zimowe dobiegają już końca, to cykl warszta-
tów dla dzieci organizowanych przez złotoryjską książnicę 
pn. „W 8 dni dookoła świata” to ciekawa alternatywna na 
pozostałe wolne od szkoły dni. 

Przetarg został ogłoszony w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”, 

co oznacza, że jego zwycięzca, 
zanim przystąpi do robót budow-
lanych, będzie musiał najpierw 
przygotować dokumentację pro-
jektową i uzgodnić ją z miastem. 
Firmy zainteresowane realizacją 
inwestycji mają czas na składanie 
ofert do 6 lutego 2018 r. Jeszcze 
tego samego dnia ma nastąpić 
rozstrzygnięcie przetargu. Wyko-
nawca będzie miał na zbudowanie 
ronda 10 miesięcy od czasu pod-
pisania umowy.
   Przebudowa obejmie nie tylko 
plac Reymonta, ale także wloty 
w ulice: Kościuszki, Podwa-
le, Żeromskiego, Sienkiewicza 
i Wojska Polskiego. Rondo o 
kształcie elipsy zepnie te wszyst-

kie skrzyżowania w jedno, co ma 
usprawnić ruch na Reymonta i po-
prawić bezpieczeństwo pieszych 
na przejściach w obrębie placu. 
Inwestycja obejmie m.in. budowę 
i przebudowę ciągów pieszych, 
modernizację kanalizacji deszczo-
wej oraz zamontowanie nowego 
oświetlenia ulicznego wraz z 
doświetleniem przejść przez ulice 
oprawami typu LED.
   Na rondzie ma być też zamonto-
wany kamienny herb Złotoryi lub 
inny element charakterystyczny 
dla naszego miasta.
   Dodajmy, że modernizacji 
skrzyżowania towarzyszyć będą 
prace przy przebudowie sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami 
oraz sieci gazowej.
   Koszty inwestycji pokryją po 

połowie złotoryjski ratusz oraz 
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
we Wrocławiu, która jest zarządcą 
drogi wojewódzkiej 328 biegnącej 
przez pl. Reymonta. Rondo połą-
czy dwie inne inwestycje zreali-
zowane przez DSDiK w ubiegłym 
roku: ul. Wojska Polskiego i ul. 
Sienkiewicza. Po wybudowaniu 
obwodnicy w 2021 r. miasto Zło-
toryja najprawdopodobniej będzie 
musiało przejąć w zarządzanie 
ten główny ciąg komunikacyjny. 
Dzięki zeszło- i tegorocznym 
inwestycjom przejmie go zmoder-
nizowanym.
   Więcej o koncepcji ronda na 
pl. Reymonta można przeczytać 
na naszym portalu www.zloto-
ryjska.pl.

(as)

W trakcie sportowych zmagań 
najlepsza okazała się repre-

zentacja Komendy Powiatowej 
Policji w Polkowicach, która w 
finale pokonała 2:0 drużynę z 
KPP w Złotoryi. Puchar za trzecie 
miejsce otrzymała reprezentacja 
Komendy Miejskiej Policji w 
Legnicy. Puchar Fair Play trafił 
do drużyny z Czech, natomiast 
najlepszą drużyną zagraniczną 
została reprezentacja policjantów 
ze Słowacji.
   Najlepszym bramkarzem tur-
nieju okazał się Tomasz Ziąber ze 
Nadleśnictwa w Złotoryi, miano 
króla strzelców turnieju wywal-
czył Marek Miklas z ZKS Górnik 
Oldboys, a najlepszym zawodni-
kiem okazał się Mirosław Kunz z 
KPP w Polkowicach.
   9. edycja turnieju zorganizowana 
przez Komendę Powiatową Policji 
w Złotoryi w tym roku została 
objęta honorowym patronatem ko-
mendanta wojewódzkiego policji 
we Wrocławiu nadinsp. Tomasza 
Trawińskiego oraz posła Jana 
Mosińskiego. Oprócz piłkarskich 
rozgrywek nie zabrakło także 

atrakcji dla dzieci z 
terenu naszego powiatu 
zorganizowanych w 
ramach akcji profilak-
tycznej pn. „Bezpiecz-
ne ferie”. Na najmłod-
szych czekało mnóstwo 
zabaw, quizów, konkur-
sów oraz słodkości. W 
„Tęczy” obecne było 
także złotoryjskie nad-
leśnictwo, które przygotowało na 
ten dzień wspaniałą prezentację i 
wystawę. Leśnicy edukowali dzie-
ci z zakresu przyrody. Atrakcją 

dla dzieci i młodzieży była także 
wizyta maskotki dolnośląskiej 
policji – Komisarza Lwa.

(imp)

Do wspólnej zabawy zaprosił 
babcie i dziadków ośrodek 

kultury i Klub Seniora działający 
przy Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Dla zgromadzonej 
publiczności zaśpiewały dzieci z 
Przedszkola Miejskiego nr 1 w 
Złotoryi, Przedszkola Miejskiego 
nr 2 w Złotoryi oraz Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Złotoryi. Nie 
zabrakło także występu członków 

Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Złotoryi oraz zabawnych 
bajkowych skeczy przygotowa-
nych przez Klub Seniora. Na 
wszystkich czekał także słodki 
poczęstunek przyszykowany na 
zakończenie tego międzypokole-
niowego spotkania.
   Więcej zdjęć na naszym portalu 
www.zlotoryjska.pl.

(imp)

Tegoroczne ferie, jakie przy-
gotowała dla najmłodszych 

Miejska Biblioteka Publiczna w 
Złotoryi, to niezapomniana przy-
goda dookoła świata, w której jak 
do tej pory udział wzięło w sumie 
ponad 80 dzieci. Praktycznie 
codziennie uczestnicy spotkań 
odwiedzają inny kontynent i tym 
samym poznają jego historię i 
kulturę. 
   W zeszłym tygodniu dzieci po-
dróżowały do Afryki, odwiedziły 
Rio de Janeiro, Amerykę Północ-
ną, Dziki Zachód czy Antarktydę. 
Oprócz tego w ponie-
działek udały się do 
Australii, gdzie musiały 
wymyślić przepis na 
własną potrawę, zapro-
jektować opakowanie 
czekolady oraz prze-
chodziły test smakowy, 
w którym odgadywały 
z zamkniętymi oczami 
nazwy owoców i wa-
rzyw. Przede wszystkim 
jednak sprawdzały, czy 
mogłyby zostać master-
chefem. Wczoraj młodzi 

podróżnicy odbyli niezapomnianą 
przygodę w Azji. W dwóch gru-
pach tworzyli sami grę planszową 
pn. „Na tropach Yeti”, wymy-
ślając zasady, malując planszę i 
tworząc pionki. 
   W czwartek do poznania zostanie 
ostatni kontynent – Europa. Nato-
miast ostatni dzień ferii to podsu-
mowanie, wręczenie nagród, dy-
plomów i rozstrzygnięcie loterii, 
która trwała przez 2 tygodnie.
   Na ostanie dni darmowych zajęć 
MBP zaprasza w godz. od 13 do 15. 

(imp)
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Telefon do centrum monitoringu zamiast facebooka?
Złotoryja najbezpieczniejszym miastem na Dolnym Śląsku? Takie ambicje zdradza burmistrz Robert Pawłowski. Duży krok w tym kierunku stanowi 
uruchomienie całodobowego centrum monitoringu, w którym mieszkańcy pod jednym numerem telefonu mogą zgłaszać wszystkie spra-
wy dotyczące porządku publicznego oraz usterek w infrastrukturze miejskiej. Skorzysta na tym przede wszystkim policja, która otrzyma 
na bieżąco informacje o naruszeniach prawa. Samo zaś zatrudnienie dodatkowych operatorów kamer powinno sprawić, że na złotoryj-
skich ulicach pojawi się większa liczba strażników miejskich.

Przejścia będą inteligentne i doświetlone
Inteligentne przejścia dla pieszych powinny pojawić się w Złotoryi jeszcze w pierwszej połowie tego roku – zapowiada 
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu. Bezpieczeństwo na „zebrach” zamierza też poprawić złotoryjski ratusz, 
który planuje w najbliższych miesiącach doświetlenie pasów. Tymczasem późnym popołudniem we wtorek 10 stycznia 
doszło do kolejnego potrącenia na oznakowanym przejściu na ul.  Wojska Polskiego.

Całodobowy monitoring w sie-
dzibie straży miejskiej działa 

w Złotoryi od grudnia. Obsługuje 
go 5 operatorów, którzy pracują na 
8-godzinne zmiany. Przez dzień i 
noc śledzą na monitorach zapis 35 
kamer rozmieszczonych na terenie 
miasta.
– Wszystkie działania, które teraz 
podejmujemy, są nakierowane na 
to, żeby Złotoryja była najbez-
pieczniejszym miastem na Dolnym 
Śląsku, przyjaznym naszym miesz-
kańcom. Liczę na to, że dzięki 
wprowadzeniu całodobowego 
monitoringu sprawcy wykroczeń 
czy przestępstw będą łapani na 
gorącym uczynku lub nawet sku-
tecznie odstraszani, a nie ustalani 
na podstawie zapisu kamer dopiero 
wtedy, gdy coś się wydarzy – tłu-
maczy burmistrz Robert Pawłow-
ski, który podpisał porozumienie 
z komendantem powiatowym 
mł. insp. Jackiem Bandykiem (na 
zdjęciu obok). Dotyczy ono zasad 
i form współpracy między strażą 
miejską a złotoryjską policją, m.in. 
wykorzystania centrum monito-
ringu do zapewnienia bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na 
terenie Złotoryi. Policjanci będą 
mieli przez całą dobę wgląd w 
zapis miejskich kamer, w każdej 
chwili też mogą się skontaktować 
z operatorem centrum, by uzyskać 
informacje o aktualnym stanie 
bezpieczeństwa.
– Uruchomienie przez miasto 
całodobowego monitoringu to nie-
wątpliwie okazja do tego, żeby pa-
trole policji, które były wcześniej 
kierowane do centrum miasta, 
mogły w tym momencie pełnić 
służbę na innych rejonach w po-
wiecie złotoryjskim. Natomiast 
możliwość współpracy z obsadą 
centrum monitoringu pozwoli nam 
m.in. na szybkie reagowanie oraz 
na tzw. całodobową widoczność 
tego, co się dzieje w centrum 
miasta. Tym samym będziemy 
mogli błyskawicznie pojawić się 
i zareagować na wszelkiego typu 
naruszenia porządku, dewastacje, 
zakłócenia ciszy nocnej i wiele 
innych wykroczeń, które są spo-
łecznie uciążliwie dla naszych 
mieszkańców – zapewnia komen-
dant Jacek Bandyk.
   Od początku grudnia pracownicy 
centrum przekazali już ponad 40 
zgłoszeń dyżurnemu Komendy Po-
wiatowej Policji w Złotoryi, głównie 
informacji o spożywaniu alkoholu w 
miejscach publicznych, podejrzeniu 
o zażywaniu narkotyków, bójkach 
czy kierowcach łamiących przepisy 
ruchu drogowego.

Wraz z zatrudnieniem ope-
ratorów w systemie trzy-

zmianowym centrum monitoringu 
stało się także miejskim centrum 
powiadamiania kryzysowego. 
– Służby miejskie, czyli urząd, 
RPK czy MOPS, kończą pracę 
po południu. Praktycznie przez 16 
godzin w ciągu doby oraz przez 
cały weekend nie ma możliwości 
skontaktowania się z tymi instytu-
cjami. Dlatego udostępniliśmy w 
centrum monitoringu alarmowy 
numer telefonu, na który będzie się 
można dodzwonić przez 24 godzi-
ny na dobę i natychmiast zgłosić 
o awarii czy usterce. Chodzi nam 
o to, aby tego rodzaju informacje, 
jak awaria latarni ulicznej, bała-
gan przy śmietniku czy połamana 
ławka były przekazywane nie za 
pomocą mediów społecznościo-
wych, tylko bezpośrednio tutaj, 
do centrum. Chcemy w ten sposób 
budować poczucie odpowiedzial-
ności wśród mieszkańców za to, 
co dzieje się w mieście – podkreśla 
burmistrz Robert Pawłowski.
   Pies wałęsający się po ulicy? 
Podejrzani osobnicy czający się 

w ciemnościach podwórka? Roz-
rzucone śmieci? Zepsuta latarnia 
uliczna? Teraz te i wiele innych 
spraw dotyczących porządku pub-
licznego oraz usterek w infrastruk-
turze miejskiej można zgłaszać 
przez całą dobę pod jednym nume-
rem telefonu obsługiwanym przez 
centrum monitoringu: 76 877 91 
82. Operatorzy czekają na sygna-
ły o wykroczeniach przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia, o 

wszelkich uszkodzeniach i uster-
kach w infrastrukturze komunal-
nej, ale także o zdarzeniach, które 
negatywnie wpływają na estetykę 
miasta i porządek. Przekażą te 
informacje dalej, określając, czy 
sprawa jest pilna i odpowiednie 
służby powinny zareagować od 
razu, czy też może ona zaczekać.

Zatrudnienie 5 operatorów 
monitoringu będzie koszto-

wało miasto ok. 190 tys. zł rocznie 

(przy czym przez pierwszy rok 
ich wynagrodzenie refunduje 
Powiatowy Urząd Pracy w Złoto-
ryi). Burmistrz uważa jednak, że 
warto wydać te pieniądze, żeby 
w mieście było jeszcze bezpiecz-
niej. – Nasze mienie przyrasta. 
Choćby nowy stadion za ponad 5 
mln zł, który oddaliśmy ostatnio 
do użytku. Leży na peryferiach 
miasta, szkoda by było, żeby ktoś 
nieodpowiedzialny go zniszczył. 
Chcemy takie kluczowe miejsca w 
Złotoryi poddać obserwacji przez 
całą dobę. Inwestycja w całodo-
bowy monitoring z pewnością się 
zwróci – twierdzi Robert Pawłow-
ski, który podkreśla jeszcze jeden 
plus takiego rozwiązania. – W 
straży miejskiej jest zatrudnionych 
4 funkcjonariuszy, gdy jeden z 
nich monitorował obraz z kamer, 
ograniczało to możliwości patro-
lowe tej formacji. A strażnicy po-
winni przede wszystkim pracować 
w terenie, a nie przy monitorach 
– zauważa burmistrz.

(as)

Inteligencja przejść dla pieszych 
ma się objawiać tym, że na spe-

cjalnych wyświetlaczach kierowcy 
będą informowani, z jaką prędkości 
poruszają się po drodze dojeżdża-
jąc do pasów. DSDiK liczy, że 
dzięki takiemu rozwiązaniu wielu 
zmotoryzowanych zapewne zdej-
mie przed „zebrą” nogę z gazu.
   W naszym mieście zarządca dróg 
wojewódzkich planuje zorgani-
zować takie przejścia na ulicach 
Staszica, Legnickiej (w rejonie 
skrzyżowania z ul. Broniewskie-
go) oraz przy rondzie, które ma 
powstać przy pl. Reymonta.
   Podobne rozwiązania pojawią się 
również na drogach wojewódzkich 
na terenie innych miejscowości 
w powiecie złotoryjskim: w Piel-
grzymce, Janochowie, Wojcieszo-
wie i Łukaszowie.
   Inwestycje w bezpieczeństwo 
planuje też Urząd Miejski w 
Złotoryi. Ratusz zamierza syste-
matycznie, co roku, montować 
dodatkowe oświetlenie na kolej-
nych przejściach dla pieszych. W 
tegorocznym budżecie zapisano 
na ten cel 30 tys. zł. Urzędnicy 
magistratu liczą, że te środki 
wystarczą na doświetlenie przy-
najmniej dwóch przejść. Jednym 

z tych, które jest brane pod uwa-
gę w pierwszej kolejności, jest 
„zebra” na ul. Wojska Polskiego 
w pobliżu skrzyżowania z ul. 
Hożą, uznawana przez wielu za 
najbardziej niebezpieczne pasy w 
naszym mieście.
– Od strony technicznej jesteśmy 
przygotowani do tej inwestycji, bo 
podczas niedawnej modernizacji ul. 
Wojska Polskiego wymusiliśmy na 
wykonawcy, by zamontował pod 
jezdnią przy przejściach przepusty. 
Będzie można nimi poprowadzić 
kable zasilające lampy. Wkrótce 
zlecimy wykonanie projektu do-
świetlenia – tłumaczy Jacek Janiak, 
naczelnik Wydziału Architektury, 

Geodezji i Rozwoju Miasta w 
Urzędzie Miejskim w Złotoryi.
   Dodajmy też, że część przejść 
w obrębie pl. Reymonta zostanie 
przebudowana i doświetlona pod-
czas modernizacji tego skrzyżo-
wania i budowy ronda. Inwestycja 
przy współudziale finansowym 
miasta Złotoryja (które pokryje 50 
proc. jej kosztów) jest planowana 
na ten rok.
   Na doświetlenie przejść i wszel-
kie nowinki, które poprawią bez-
pieczeństwo na przejściach, cze-
kają mieszkańcy. W ostatnich ty-
godniach na ul. Wojska Polskiego 
doszło dwukrotnie do potrącenia 
pieszych na pasach. Co charak-

terystyczne, do obydwu zdarzeń 
doszło po zapadnięciu zmroku. 
We wtorek 2 stycznia 72-letnią 
kobietę samochód potrącił na 
pasach przy skrzyżowaniu z ul. 
Hożą. Doznała ona ciężkich ob-
rażeń ciała i została przewieziona 
do szpitala w Legnicy.
   Minął tydzień i na Wojska 
Polskiego miał miejsce podobny 
wypadek, tyle że tym razem na 
sąsiednim przejściu, przy „jam-
niku”. W środę 10 stycznia ok. 
godz. 17:30 samochód jadący od 
strony centrum miasta potrącił 
starszą kobietę. – 88-latka z cięż-
kimi obrażeniami ciała trafiła do 
legnickiego szpitala. Samochód 
marki Volkswagen prowadziła 
51-letnia kobieta. Zarówno ona, 
jak i poszkodowana były trzeźwe 
– mówi sierż. Dominika Kwak-
szys, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Złotoryi. 
Policja prowadzi czynności do-
chodzeniowe w tej sprawie. Po 
dwóch potrąceniach w odstępie 
zaledwie kilku dni zwiększyła 
też liczbę patroli w rejonie ul. 
Wojska Polskiego, kontrolując 
przede wszystkim prędkość, z jaką 
poruszają się samochody.

(as/ms)
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Policjanci zmierzą prędkość 
laserowo nawet z odległości 
kilometra
Drżyjcie piraci drogowi – złotoryjska drogówka ma od kilku dni nowy mier-
nik prędkości, laserowy. Urządzenie, dzięki przyjętym rozwiązaniom, ma 
szerokie zastosowanie – podkreślają policjanci.

Policyjne kontrole 
narkotykowe „na piątkę”
Jedni w drugi weekend stycznia chodzili po ulicach z puszkami na datki, 
inni – z narkotykami w kieszeniach. Policja zatrzymała aż 5 osób, które 
miały przy sobie środki odurzające. Zatrzymani to mieszkańcy powiatu 
złotoryjskiego.

Od kilku dni policjantów ruchu drogo-
wego w walce z piratami drogowymi 

wspiera nowoczesny laserowy miernik 
prędkości. To pierwsza partia urządzeń 
nowej generacji, które trafiły na Dolny 
Śląsk, w tym do Złotoryi. Oprócz pomiaru 
prędkości, mają też inne funkcje przydatne 
w walce o bezpieczeństwo w ruchu dro-
gowym. Urządzenie wyposażone jest w 
kamerę, która rejestruje obraz podczas wy-
konywania pomiaru prędkości. Umożliwia 
też rejestrację innych wykroczeń w trybie 
wideo, np. niestosowanie się do świateł, 
niezapinanie pasów bezpieczeństwa czy też 
używanie telefonu komórkowego podczas 
jazdy. Nowy sprzęt mierzy także odległości 
pomiędzy pojazdami.
   Jak twierdzi policja, laserowy miernik 
może dokonać pomiaru na odległość 
większą niż 1 kilometr i wskazać pojazd 
poruszający się z prędkością nawet ponad 
300 km/h. Podczas pomiaru zostaje wyko-

nane zdjęcie z zarejestrowaną prędkością i 
godziną zaistniałego zdarzenia, które będzie 
podstawą do ukarania sprawcy wykrocze-
nia na miejscu mandatem lub do dalszego 
postępowania.
   Co ciekawe, urządzenie ma też możliwość 
nagrywania filmu w wysokiej rozdzielczo-
ści i jego późniejszego odtworzenia. To 
pozwala na jednoczesne zarejestrowanie 
kilku wykroczeń – przy możliwości nagry-
wania z dużej odległości, co jest szczególnie 
istotne.
   Może się zatem okazać, że kierowca – 
nie będąc świadomym co do obecności 
patrolu policji na drodze, dysponującego 
nowym miernikiem – oprócz przekroczenia 
dozwolonej prędkości pozwoli sobie też na 
inne zachowania stwarzające zagrożenie. 
Tym razem nie uniknie już konsekwencji 
prawnych za popełnione wykroczenie – 
twierdzi policja.

(as)

W weekend, w którym odbywał się 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, funkcjonariusze Komendy Powia-
towej Policji w Złotoryi prowadzili szereg 
działań kontrolo-prewencyjnych, których 
celem było zapewnienie ładu i porządku 
publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkań-
ców powiatu. W wyniku przeprowadzonych 
kontroli policjanci zespołu patrolowo-in-
terwencyjnego zatrzymali 5 osób w wieku 
18-35 lat, w tym 1 kobietę, przy których 
ujawnili woreczki strunowe oraz zawiniąt-
ka z folii aluminiowej z zawartością suszu 

roślinnego i białej krystalicznej substancji. 
Badanie narkotestem wykazało, że była to 
marihuana, metamfetamina i amfetamina 
– relacjonuje sierż. Dominika Kwakszys, 
oficer prasowy KPP.
   Wszyscy zostali zatrzymani i umieszczeni 
w policyjnym areszcie do czasu wyjaśnienia 
sprawy. Przypominamy, że zgodnie z ustawą 
o przeciwdziałaniu narkomanii posiadanie 
zarówno środków odurzających, jak i sub-
stancji psychotropowych jest zabronione. 
Grozi za to kara nawet do 3 lat więzienia.

(as)

ZAŚPIEWAJĄ DLA CHOREGO MIŁOSZA
W niedzielę 28 stycznia w kościele NNMP w Złotoryi 

po mszy św. o godz. 16 odbędzie się koncert charytatywny 
dla 5-letniego Miłosza Pisarskiego, który jest po przeszczepie 

szpiku kostnego i obecnie wraz z rodzicami przebywa 
w szpitalu w Warszawie.

Koncert wykonają: zespół żołnierzy rezerwy ROTA, 
schola parafialna i schola dziecięca.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców zatroskanych 
zdrowiem i życiem małego Miłosza.
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Nie zakwitną już kasztany po Fryderyce…
To był orkan, ale raczej przez małe „o”. Złotoryjscy strażacy odnotowali dużo mniej interwencji niż podczas dwóch poprzednich nawałnic w październiku 
ubiegłego roku, nie ma też tyle zniszczeń. 

Gasili dom niemal po omacku
Mamy niestety pierwszy w tym roku pożar budynku mieszkalnego – w środę wieczorem 10 
stycznia spalił się dom wielorodzinny w Rząśniku. Dach nad głową straciły 3 rodziny.

Aresztowany za 
napaść na policjanta
Na 3 miesiące został tymczasowo aresztowany 60-letni 
mężczyzna podejrzany o czynną napaść na policjantów 
Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi oraz o kierowanie 
gróźb karalnych wobec członka rodziny.Starszy mężczyzna prawdopodobnie 

zaczadził się w garażu
Prokuratura Rejonowa w Złotoryi bada okoliczności śmierci mężczyzny, który został 
znaleziony martwy w jednym ze złotoryjskich garaży. Wiele wskazuje na to, że zatruł się 
spalinami.

Mężczyznę znaleziono w 
sobotę 13 stycznia przed 

południem w zamkniętym garażu 
przy ul. Wojska Polskiego. Sie-
dział w samochodzie z włączonym 
silnikiem. Na miejsce wezwano 
policję i służby ratunkowe. Stra-
żacy ze złotoryjskiej PSP, którzy 
przyjechali pod garaż jeszcze 
przed pogotowiem ratunkowym, 

odstąpili jednak od udzielania 
pierwszej pomocy – u mężczyzny 
brak było czynności życiowych, a 
zewnętrzne oznaki wskazywały, 
że nie żyje od dłuższego czasu. 
Lekarz pogotowia, które przybyło 
po chwili, stwierdził zgon.
   Okoliczności śmierci 83-letniego 
mężczyzny ustala prokuratura. – 
Prowadzimy postępowanie w spra-

wie nieumyślnego spowodowania 
śmierci. To rutynowa procedura 
w takim przypadku. Czekamy na 
wyniki sekcji zwłok – mówiła 
prokurator rejonowa Danuta Gó-
recka. Pod uwagę są brane różne 
możliwości, jednak najbardziej 
prawdopodobną przyczyną śmierci 
jest zatrucie tlenkiem węgla.

(as)

Zgłoszenie o pożarze nadeszło 
ok. godz. 20. Pierwsze jed-

nostki strażackie, które pojawiły 
się na miejscu, zajęły się spraw-
dzeniem, czy w mieszkaniach nie 
ma ludzi. Ratownicy ewakuowali 
na zewnątrz dwie osoby, które 
nie zdążyły samodzielnie opuścić 
budynku. Skierowali też strumień 
wody na drewniany strop.
– Budynek był dwukondygnacyjny 
z poddaszem, był zbudowany z 
tzw. muru pruskiego. Nie było wi-
dać płomieni, był natomiast bardzo 
silnie zadymiony i panowała w nim 
wysoka temperatura, w zasadzie 
nic nie było widać. Ogień tlił się 
w drewnianych elementach kon-

strukcyjnych – relacjonuje st. sekc. 
Mateusz Wodzyński z Komendy 
Powiatowej PSP w Złotoryi, który 
był na miejscu zdarzenia.
   Kolejne zastępy strażaków, które 
dojeżdżały na miejsce zdarzenia, 
kierowały strumienie wody do 
wewnątrz. Ratownicy zaczęli też 
wentylować budynek i wykonali 
dwa otwory rewizyjne na podda-
szu, rozebrali również częściowo 
ściany przylegające do komina. 
Zarzewi ognia straż szukała przy 
pomocy dwóch kamer termowi-
zyjnych.
   Z pożarem walczyło 14 zastępów 
straży pożarnej ze Złotoryi, Jeleniej 
Góry, Sokołowca, Świerzawy, 

Pielgrzymki, Wojcieszowa i Prusic. 
Na miejscu pojawiło się także pogo-
towie ratunkowe, które przebadało 
lokatorów. Nie mieli żadnych ura-
zów, nikt nie wymagał odwiezienia 
do szpitala. Budynek uległ jednak 
spaleniu i nie nadaje się na razie 
do zamieszkania. Zniszczone są 4 
lokale mieszkalne (jeden z nich był 
niezamieszkany). Obecny na miej-
scu burmistrz Świerzawy udostępnił 
pogorzelcom pobliską świetlicę 
wiejską, wszyscy jednak znaleźli 
schronienie u rodzin. Straty wstęp-
nie oszacowano na 150 tys. zł.
   Akcja gaśnicza trwała do rana 
następnego dnia.

(as)

15 stycznia funkcjonariusze ze 
złotoryjskiej komendy udali 

się do jednej z miejscowości w 
powiecie złotoryjskim w celu 
zatrzymania 60-letniego męż-
czyzny, podejrzewanego o kie-
rowanie gróźb karalnych wobec 
członka rodziny. Policjanci nie 
zastali poszukiwanego w miejscu 
zamieszkania, ale ustalili miejsce 
jego pobytu. Ukrywający się w jed-
nym z budynków 60-latek, chcąc 
uniknąć zatrzymania, rozproszył 
w kierunku twarzy policjantów 
gaz pieprzowy. Funkcjonariusze 
pomimo zaburzonej i ograniczonej 
widoczności oraz agresji ze strony 

60-latka natychmiast obezwładnili 
i zatrzymali mężczyznę, który zo-
stał przewieziony do policyjnego 
aresztu.
   Na podstawie zebranego mate-
riału dowodowego Sąd Rejonowy 
w Złotoryi przychylił się do wnio-
sku prokuratora i podjął decyzję o 
tymczasowym aresztowaniu męż-
czyzny na okres 3 miesięcy.
– Przypominamy, że czynna na-
paść na funkcjonariusza publicz-
nego jest przestępstwem. Grozi 
za to kara do 10 lat pozbawienia 
wolności – informuje sierż. Do-
minika Kwakszys, oficer prasowy 
złotoryjskiej policji. (ask)

Ubiegłotygodniowa Frydery-
ka (bo taki kryptonim miał 

tym razem orkan) w Złotoryi po-
waliła blisko 20-metrowy kasz-
tanowiec rosnący przy al. Miłej, 
obok siedziby RPK. Wichura 
złamała też mniejsze drzewo 
na ul. Wojska Polskiego, przy 
sygnalizacji świetlnej. Oba upa-
dły na szczęście w taki sposób, 

że nie narobiły dodatkowych 
szkód. Porywiste podmuchy 
zerwały też lustro drogowe przy 
ul. Hożej oraz zniszczyły tablice 
informacyjne na pl. Reymonta i 
al. Miłej (ta druga była wkopa-
na przy pomniku przyrody). W 
budynku gospodarczym przy ul. 
Krzywoustego orkan naderwał 
płyty eternitowe na dachu.

   W całym powiecie straż po-
żarna interweniowała w związku 
z Fryderyką 27 razy, w tym 21 
przy powalonych drzewach i ze-
rwanych liniach energetycznych. 
Pierwsze wezwania pojawiły 
się w czwartek ok. godz. 18:30. 
Strażacy działali do piątku rana, 
do godz. 7. Najmocniej wiało w 
okolicach Świerzawy. W samym 
miasteczku wiatr zerwał blasza-

ne poszycie dachowe na jednym 
z budynków gospodarczych 
i uszkodził dach na budynku 
mieszkalnym, na ziemię posy-
pały się gąsiory. Ucierpiał też 
budynek urzędu miasta i gminy, na 
którym orkan obluzował dachów-
ki. Straty szacuje się na kilka 
tysięcy złotych. W Rząśniku 
porywiste podmuchy naderwały 
blachodachówkę na wielorodzin-

nym budynku mieszkalnym.
 Ratownicy interweniowali też 
na terenie Wojcieszowa oraz 
gmin Zagrodno i Złotoryi. W 
Gierałtowcu wiatr uszkodził dach 
w obiekcie mieszkalnym.
– Większość interwencji dotyczy-
ła całych drzew, które wichura 
wyrywała z korzeniami. Pnie i 
konary blokowały drogi, ale stara-
liśmy się je udrażniać na bieżąco. 
Zastępy PSP i OSP zajmowały się 
również zabezpieczeniem uszko-
dzonych linii energetycznych. W 
niektórych miejscowościach nie 
było prądu przez kilka godzin – 
relacjonuje st. sekc. Mateusz Wo-
dzyński z Komendy Powiatowej 
PSP w Złotoryi.
   Ze skutkami orkanu walczyło 
62 strażaków z 14 zastępów PSP 
i OSP. – Nie było osób poszkodo-
wanych i wypadków wśród ratow-
ników – dodaje Wodzyński.

(as)
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Wieczorne kolędowanie w 
książnicy
10 stycznia, kiedy za oknami nastał mrok, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Złotoryi odbył 
się coroczny koncert kolęd wykonany przez uczniów Ogniska Muzycznego.

Alfabet Wojciecha Młynarskiego dobrze znają
Sentymentalną klubokawiarnię w stylu PRL-u urządzili na jedno popołudnie w ośrodku kultury organizatorzy wieczorku literackiego poświęconego Woj-
ciechowi Młynarskiemu. Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Złotoryi zaśpiewali największe szlagiery mistrza polskiej piosenki. Za występ zebrali 
brawa i gratulacje.

Chórzystki z Adoremusa, który 
działa od 7 lat przy parafii pw. 

Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Złotoryi, zaśpiewały w 
nowych aranżacjach kolędy i pa-
storałki, które publiczność mogła 
już usłyszeć w ich wykonaniu 
podczas poprzednich koncertów. 
Skala trudności była jednak tym 
razem wyższa, bo dyrygent zespołu 
Robert Regmunt vel Sobieszczań-
ski dołożył w niektórych utworach 
trzeci głos damski. Na 3 głosy 
zaśpiewana została m.in. ukraińska 
pieśń bożonarodzeniowa „Dobryj 
weczyr tobi”. Adoremus przyzwy-
czaił słuchaczy do ambitnego reper-

tuaru, nie inaczej było i tym razem 
– nowością w programie była stara 
polska kolęda „Dzieciątko się naro-
dziło” z Kanoncjału Staniąteckiego, 
datowana na rok 1700.
   W niedzielę 14 stycznia w 
kościele Mariackim chórzyst-
ki zaśpiewały razem 16 kolęd 
i pastorałek. A dzień wcześniej 
tradycyjnie wykonały koncert dla 
podopiecznych Domu Dziecka w 
Wilkowie-Osiedlu i tamtejszych 
mieszkańców. To był już czwarty 
występ w tej podzłotoryjskiej miej-
scowości. Bożonarodzeniowych 
śpiewów słuchali m.in. zaprosze-
ni samorządowcy: wicestarosta 

Wanda Grabos, wójt Maria Leśna i 
burmistrz Robert Pawłowski.
   A już w niedzielę 28 stycznia 
polskich kolęd w wydaniu chóral-
nym będzie można wysłuchać w 
kościele św. Jadwigi Śląskiej. Dwa 
parafialne zespoły – Agaty Jadwi-
żańskie i Schola Franciszkańska 
– wykonają koncert słowno-mu-
zyczny pt. „Tajemnica Świętej 
Nocy w pieśni bożonarodzenio-
wej”. Artyści nie tylko zaśpiewają 
najpiękniejsze polskie kolędy, ale i 
opowiedzą o nich. Scenariusz wy-
stępu opracowała Teresa Kopczak. 
Początek koncertu o godz. 16.

(as)

Kto z nas, przebywając w 
sanatorium lub na wcza-

sach w górskich kurortach, nie 
podśpiewywał pod nosem słów 
niezapomnianego utworu Wojcie-
cha Młynarskiego „Jesteśmy na 
wczasach…”? Niestety, autora tej i 
wielu innych piosenek musieliśmy 
pożegnać w marcu zeszłego roku. 
„Mistrz słowa” zostawił jednak po 
sobie ogrom genialnych tekstów i 
niemniej genialnych wykonań.
   I właśnie pamięci tego nietuzin-
kowego pieśniarza poświęcony był 
wieczorek literacki pt. „Alfabet 
Młynarskiego”, który odbył się 
w sali klubowej Złotoryjskiego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji. Pu-
bliczność, której nie brakowało, 
mogła usłyszeć piosenki autorstwa 

Wojciecha Młynarskiego w wy-
konaniu młodzieży z Technikum 
Hotelarskiego i Technikum Infor-
matycznego przy ZSZ. Głosami 
nastolatków, przy akompaniamen-
cie Jacka Milińskiego – absolwenta 
technikum, a obecnie dźwiękowca 
w ZOKiR-ze – wybrzmiały takie 
utwory jak: „Jeszcze w zielone 
gramy” , „W co się bawić?”, 
„Polska miłość”, „Ballada o chi-
rurgii plastycznej”, „Nie ma jak u 
mamy” i „Róbmy swoje”. Ciekawe 
stylizacje wykonawców i pomy-
słowa scenografia mogły sprawić, 
że w starszej części publiczności 
odżyły wspomnienia minionych 
czasów, zaś młodsi mieli okazję 
poczuć klimat lat 60. i 70. ubie-
głego wieku. Sala klubowa stała 

się bowiem popularną w tamtym 
peerelowskim okresie kluboka-
wiarnią, gdzie można było napić 
się wody mineralnej z kapslowanej 
butelki, herbatki ze szklanki z ko-
szyczkiem czy posłuchać muzyki 
z winylowych płyt.
   Jedynym elementem współcze-
sności był projektor, z którego na 
ekranie prezentowano fotografie 
Wojciecha Młynarskiego z jego 
najmłodszych lat, przedwojenne 
zdjęcia rodziców i krewnych oraz 
pierwsze „teledyski” artysty.
   – Sala klubowa ponownie stała się 
miejscem, gdzie oprócz muzyki na 
żywo można było się napić kawy 
lub herbaty przy domowym cieście. 
Poczęstunek przygotowali także 
nasi uczniowie. Szkoda tylko, że 

do tak miłego spotkania potrzebna 
była taka smutna okazja. No cóż, 
Wojciecha Młynarskiego nie ma 
już wśród nas, jednak jego twór-
czość zostaje na zawsze w pamięci 

tych, którzy jej słuchają – podsu-
mowują Monika Kubicz i Monika 
Błażejowska, nauczycielki ZSZ, 
które zorganizowały koncert.

(as)

W drodze do Betlejem” to 
spotkanie, które zapełniło 

książnicę po same brzegi. Dla 
zgromadzonej publiczności wy-
stąpiło 32 uczniów Ogniska Mu-

zycznego w Złotoryi. W sumie w 
bibliotece pojawiło się ponad 100 
osób. Rodzice, babcie, dziadko-
wie i znajomi młodych muzyków 
wysłuchiwali po kolei wygrywa-

ne przez nich utwory. Pomimo 
lekkiego zdenerwowania, młodzi 
wykonawcy dali pełen wrażeń, 
niezapomniany koncert.

(imp)

Kolędują na trzy głosy. Wkrótce kolejny koncert
Najpierw świetlica w Wilkowie-Osiedlu i koncert dla wychowanków tamtejszego Domu Dziecka, a potem występ w kościele Mariackim w Złotoryi – to był 
kolędowy weekend ze złotoryjskim chórem Adoremus. A już w najbliższą niedzielę czeka nas kolejne kolędowanie, tym razem u św. Jadwigi.
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Rekord! Tak szczodrze złotoryjanie jeszcze nie grali
Kolejnego rekordu wszyscy się spodziewali, ale na taką sumę nikt chyba nie liczył – złotoryjski sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrał ponad 
63 tys. złotych. To aż o 20 tys. zł więcej niż rok temu! Gratulacje, złotoryjanie!

Kaczawą spływają pieniądze na Orkiestrę
Historyczny wynik zbiórki w Świerzawie i w Wojcieszowie – w obu pozostałych miastach powiatu złotoryjskiego również 
zagrała w niedzielę Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Dali na WOŚP – nie napiszą sprawdzianu
Barszcz, torty, wyjazd na basen i do kina, a nawet przełożenie sprawdzianu z matematyki można było wylicytować w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Pielgrzymce podczas imprezy zorganizowanej w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. W placówce zebrano ponad 7 tys. zł!

Od razu zaznaczmy, że ten 
wynik nie jest ostateczny. 

Na przeliczenie czekają też setki 
monet i banknotów w obcych 
walutach oraz drobne monety gro-
szowe, których ludzie przynosili 
całe woreczki.
   Na ulicach – nie tylko Złotoryi, 
ale również Wilkowa, Pielgrzymki, 
Lubiatowa i Zagrodna, które przy-
łączyły się do złotoryjskiego sztabu 
– kwestowało 94 wolontariuszy. 
Rekordzistka, Karolina Brzesz-

czyńska, przyniosła wieczorem do 
harcówki puszkę, w której było aż 
1469 zł i 46 gr!
   Ogromnym sukcesem zakoń-
czyła się licytacja w złotoryjskim 
ośrodku kultury. – Rzadko się 
zdarza, żeby udało się sprzedać 
wszystkie podarowane na aukcję 
przedmioty. A tym razem tak się 
stało – cieszy się Ewa Miara, 
szefowa złotoryjskiego WOŚP
-u, który tradycyjnie sową bazę 
miał w hufcu ZHP. Z licytacji 

na cele charytatywne. Uzbierało 
się tego 2531 zł 21 gr.
– Ten wysiłek, który włożyliśmy 
w przygotowania, opłacił się, bo 
zebrana kwota jest rzeczywiście 
rekordowa. Porównując z innymi 
okolicznymi miasta, Złotoryja 
jest jak zawsze najlepsza. Zbiór-
ka odbyła się u nas bez żadnych 
incydentów, a trzeba podkreślić 
wielką życzliwość, z jaką ludzie 
podchodzili do Orkiestry. Widać 
to chociażby po ogromnej liczbie 
ciast, które mieszkańcy upiekli w 
domach i przynieśli do ośrodka 
kultury – podsumowuje Ewa 
Miara.
   O dokładnej kwocie zebranej w 
Złotoryi na WOŚP będziemy infor-
mować. Galerię można oglądać na 
portalu www.zlotoryjska.pl.

(as)

uzyskano 5951 zł, w tej kwocie 
jest jednak 1120 zł, które na 
Orkiestrę po raz pierwszy zebrali 
wśród siebie złotoryjscy radni 
miejscy. Największe apetyty 
licytujący mieli na flagę Złotoryi 
z podpisami polskich skoczków 
narciarskich, w efekcie poszła aż 
za 550 zł, co jest rekordem tego-
rocznej aukcji.
   Sprzedaż losów i talonów do 
złotoryjskich sklepów i punktów 

usługowych dała ponad 3 tys. zł. 
Szczęśliwcy mogli na loterii trafić 
nawet vouchery o wartości 100 
zł, bo i takie znajdowały się w 
zamkniętych kopertach.
   Dodajmy też, że bardzo po-
kaźną sumą Orkiestrę, która w 
tym roku zbierała pieniądze na 
wyrównywanie szans w leczeniu 
noworodków, wsparła złotoryjska 
restauracja Sultan Kebab, która 
cały niedzielny utarg przekazała 

W podstawówce finał WOŚP
-u odbył się już w piątek 12 

stycznia. Społeczność szkoły zor-
ganizowała licytację przedmiotów, 
kiermasz ciast, loterię fantową, 
występy młodych talentów.
– Wśród wielu oryginalnych i 
ciekawych przedmiotów przekaza-
nych na licytację przez zaproszo-
nych gości, uczniów, nauczycieli, 
rodziców znalazły się m.in. vo-
ucher na wyjazd do kina i na basen, 
voucher na fotorelację z balu, dwa 
torty WOŚP, vouchery na przeło-
żenie sprawdzianów z matematyki, 
z języka niemieckiego, fizyki, che-
mii, biologii czy gadżety przesłane 

przez fundację WOŚP. Najdroższe 
okazały się voucher do kina i jeden 
z tortów wylicytowane za 410 
zł. Z licytacji uzyskaliśmy 4725 
zł – cieszy się Agnieszka Kot, 
szefowa Orkiestry w Pielgrzymce. 
– W trakcie licytacji można było 
kupić domowe wypieki rodziców 
i uczniów oraz słynny już barszcz 
Tomasza Ogonowskiego, a także 
wziąć udział w bardzo popularnej 
loterii fantowej organizowanej co 
roku przez Lucynę Kaczmarzyk.
   W samej szkole uczniowie zebra-
li aż 7002 zł. Z kolei w niedzielę 
14 stycznia ósemka wolontariuszy 
pod okiem Grzegorza Górajca 

Rok temu podczas ogólnopol-
skiej kwesty Świerzawa po 

raz pierwszy przekroczyła próg 10 
tys. zł. W tym roku wolontariusze 
zebrali do puszek jeszcze wyższą 
kwotę – 12 930,59 zł oraz 7 euro. 
W porównaniu do poprzedniego 
wyniku to o 1945 zł więcej.
   Tradycją Świerzawy jest aukcja 
pod gołym niebem, przed miejsco-

wym ratuszu. W tym roku cieszyła 
się dużym zainteresowaniem, 
udało się wylicytować na rzecz 
wyrównywania szans w leczeniu 
noworodków kwotę 3170 zł. 
   Na rekord liczyli również w 
Wojcieszowie. Przypomnijmy, że 
rok temu udało się zebrać nieco 
ponad 14 tys. zł. – Tym razem 
również spodziewamy się rekordu, 

mamy nadzieję, że będzie to suma 
ponad 15 tys. zł – zapowiadała po 
zakończeniu finału Paulina Bujak, 
która debiutowała w roli szefowej 
wojcieszowskiego sztabu WOŚP. 
I rekord padł – uzbierano 16,1 
tys. zł.
   W miasteczku u stóp Miłka 
w Orkiestrę włączyło się wielu 
mieszkańców. Występów ar-

tystycznych w miejscowej sali 
widowiskowej nie brakowało, a 
hitem, który przyciągnął widzów, 
okazał się spektakl amatorskiej 
grupy Czarna Rozpacz, stworzonej 
przez kilkudziesięciu wojcieszo-
wian z zacięciem kabaretowym. 
Wykonana przez nich parodia 
życia politycznego rozbawiła pu-
bliczność do łez. (as)

przeprowadziła zbiórkę pienię-
dzy w miejscowościach gminy 
Pielgrzymki dla fundacji Jurka 

Owsiaka. Datki przekazano do 
złotoryjskiego sztabu WOŚP-u.

(as)

Przeciętny 
złotoryjanin 
najbardziej 
hojny
Złotoryja znowu zrobiła 
historyczny wynik podczas 
Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Uzyskaliśmy 
najlepszy wynik wśród 
miast byłego województwa 
legnickiego, biorąc pod 
uwagę potencjał ludnościo-
wy. Z okolicznych miejsco-
wości Złotoryję przebił w 
tej klasyfikacji tylko Wojcie-
szów.

Złotoryjanie kolejny raz po-
twierdzili, że są bardzo 

szczodrzy i trudno im dorównać 
w akcjach charytatywnych. W 
przeliczeniu na 1 mieszkańca 
złotoryjski sztab zebrał w tym 
roku bez mała 4 zł. Tak wy-
sokim wynikiem nie może się 
pochwalić żadne inne miasto 
na ziemi legnickiej. Wśród tych 
leżących najbliżej Złotoryi ten 
przelicznik przedstawia się na-
stępująco: Legnica – 1,5 zł na 1 
mieszkańca, Chojnów – 2,1 zł, 
Lubin – 1,4 zł, Jawor – 3 zł.
   Biorąc pod uwagę wszystkie 
okoliczne miasta, od złotoryjan 
bardziej hojni byli jedynie woj-
cieszowianie. Tamtejszy sztab 
zebrał 16,1 tys. zł. Przeliczając 
na mieszkańca – to prawie 
4,3 zł. W ponad 7,5-tysięcznej 
gminie Świerzawa średnia to 
1,7 zł.
   Wykorzystane w tekście dane 
ludnościowe pochodzą z Rocz-
nika Demograficznego 2017 
opracowanego przez GUS.

(as)
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA o przetargu 
Wójt Gminy Zagrodno

ogłasza ograniczony ustny przetarg na dzierżawę gruntów rolnych położo-
nych we wsi Łukaszów, stanowiących własność Gminy Zagrodno

1. Część dz. nr 144/30, cz. dz. 144/33, cz. dz. nr 144/35 położona w miejscowości 
Łukaszów, o łącznej pow. 5,7496 ha; sposób zagospodarowania: nieruchomość wyko-
rzystywana rolniczo; cena wywoławcza rocznej stawki czynszu za dzierżawę gruntu: 
3 q pszenicy za 1 ha (17,25 q pszenicy za działkę); wysokość wadium: 235,00 zł.
2. Część dz. nr 144/34 położona w miejscowości Łukaszów, o pow. 0,9576 ha; spo-
sób zagospodarowania: nieruchomość wykorzystywana rolniczo; cena wywoławcza 
rocznej stawki czynszu za dzierżawę gruntu: 3 q pszenicy za 1 ha (2,87 q pszenicy 
za działkę); wysokość wadium: 39,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 marca 2018 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy Zagrodno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić 
przelewem na konto Urzędu Gminy Zagrodno w Powiatowym Banku Spółdzielczym 
w Złotoryi nr 27 8658 0009 0017 3544 2000 0040 najpóźniej do dnia 22 lutego 2017 
r. włącznie (za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych 
na konto) oraz przedłożenia do dnia 22 lutego 2018 r. komisji przetargowej doku-
mentów potwierdzających spełnienie warunków do dzierżawy ww. nieruchomości, 
o których mowa w art. 7 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego.
Ogłoszenie o przetargu zostało podane do publicznej wiadomości na tablicy ogło-
szeń Urzędu Gminy Zagrodno oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej http://
zagrodno.i-gmina.pl (w zakładce przetargi) oraz na stronie internetowej Gminy 
Zagrodno http://zagrodno.eu/
Szczegółowych informacji udziela inspektor ds. gospodarowania nieruchomościami 
gminy, pok. nr 23, tel. 76 877 33 96 wew. 106

Wójt Gminy Zagrodno Tadeusz Szklarz

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA o przetargu 
Wójt Gminy Zagrodno

ogłasza II ograniczony ustny przetarg na dzierżawę gruntów rolnych położonych we 
wsi Łukaszów, stanowiących własność Gminy Zagrodno

1. Część dz. nr 144/35, cz. dz. 144/36, cz. dz. nr 144/28 położona w miejscowości Łukaszów, o 
łącznej pow. 15,2871 ha; sposób zagospodarowania: nieruchomość wykorzystywana rolniczo; 
cena wywoławcza rocznej stawki czynszu za dzierżawę gruntu: 3 q pszenicy za 1 ha (45,86 q 
pszenicy za działkę); wysokość wadium: 626,00 zł.
1. Część dz. nr 144/25, cz. dz. 144/29, cz. dz. nr 144/31, cz. dz. nr 144/34 położona w miej-
scowości Łukaszów, o łącznej pow. 4,1734 ha; sposób zagospodarowania: nieruchomość 
wykorzystywana rolniczo; nieruchomość użytkowana bezumownie i będzie mogła być wydana 
po dokonaniu zbioru płodów rolnych, tj. najpóźniej do dnia 1 października 2018 r.; cena wywo-
ławcza rocznej stawki czynszu za dzierżawę gruntu: 3 q pszenicy za 1 ha (12,52 q pszenicy za 
działkę); wysokość wadium: 171,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 marca 2018 r. o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Gminy Za-
grodno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić przelewem 
na konto Urzędu Gminy Zagrodno w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Złotoryi nr 27 8658 
0009 0017 3544 2000 0040 najpóźniej do dnia 22 lutego 2017 r. włącznie (za datę wniesienia 
wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na konto) oraz przedłożenia do dnia 22 
lutego 2018 r. komisji przetargowej dokumentów potwierdzających spełnienie warunków do dzier-
żawy ww. nieruchomości, o których mowa w art. 7 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego.
Ogłoszenie o przetargu zostało podane do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Zagrodno oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej http://zagrodno.i-gmina.pl (w 
zakładce przetargi) oraz na stronie internetowej Gminy Zagrodno http://zagrodno.eu/
Szczegółowych informacji udziela inspektor ds. gospodarowania nieruchomościami gminy, pok. 
nr 23 tel. 76 877 33 96 wew. 106

Wójt Gminy Zagrodno Tadeusz Szklarz

KOMUNIKAT ws. CHÓRU
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji w Złotoryi infor-
muje, że prowadzi zapisy dla nowych członków CHÓRU 
ZŁOTORYJSKIEGO.
Wiek nie odgrywa roli – liczy się dobry głos i chęć 
śpiewania.
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy ZOKiR-u 
w każdy roboczy dzień tygodnia w godz. 8.00-14.00, tel. 
76 878 33 74.
Panie i Panowie – czekamy na kontakt z nami.

Dyrektor ZOKiR
Zbigniew Gruszczyński

Puchar burmistrza 
dla Przyszłości
Potrójny powód do świętowania mieli w niedzielę piłkarze Przyszłości Prusice, którzy nie 
dość że wygrali turniej piłki nożnej halowej Tęcza Cup o puchar burmistrza Złotoryi, to 
jeszcze mogą się pochwalić królem strzelców oraz najlepszym zawodnikiem.

Zawody rozpoczęły się w sobotę 
eliminacjami seniorów. Jednak 

najwięcej emocji zawodnicy i kibi-
ce mogli przeżywać w niedzielę. 
W „Tęczy” od rana na parkiecie 
zmagali się najmłodsi zawodnicy 
(U-11 i U-9). Tutaj nie było miejsc 
na podium, gdyż decyzją organiza-
torów każdy był zwycięzcą.
   Po meczach dzieci odbyły się dal-

sze pojedynki seniorów. W walce 
o brązowy puchar Wilkowianka 
Wilków pokonała 6:5 Huragan z 
Nowej Wsi Złotoryjskiej.
   W meczu finałowym Przyszłość 
Prusice nie dała szans piłkarzom 
Górnika Złotoryja, wygrywając 
5:2.
   Królem strzelców został Patryk 
Skarbek z Prusic, a najlepszym 

zawodnikiem jego kolega klu-
bowy Adam Troyanowski. Tytuł 
najlepszego bramkarza przypadł w 
udziale Grzegorzowi Termynie z 
Wilkowianki.
– Teraz będę omijał Prusice wiel-
kim łukiem, gdyż będziecie się z 
nas śmiali – żartował na zakończe-
nie burmistrz Robert Pawłowski. 
– Mam nadzieję, że będziecie 
brali udział w kolejnych edycjach 
naszego turnieju, a jego poziom 
będzie jeszcze wyższy – dodał 
burmistrz.

(ms)
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Lekcja w ratuszu zdecydowanie 
ciekawsza niż w szkole
Nabiera tempa projekt pn. „Nauka demokracji w szkole”, który złotoryjska „trójka” realizu-
je w ramach unijnego programu Erasmus+. Dzień przed feriami zimowymi w placówce przy 
ul. Wilczej odbyła się konferencja historyczna.

Bądź eko na walentynki 
i przynieś baterie
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Złotoryi w tym roku postanowił przygotować szczegól-
ne walentynki i bierze udział w ogólnopolskiej akcji „EkoWalentynki – czyli kochamy recy-
kling”. Właśnie 14 lutego w placówce odbędzie się zbiórka zużytych baterii oraz drobnego 
sprzętu eklektycznego i elektronicznego.

20 lat z sercem 
dla dzieci 
Karnawał to czas radości i doskonałej zabawy. Jest to rów-
nież czas, w którym uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
w Złotoryi organizują co roku niezapomniane wydarzenie 
- Bal Mikołajkowy, w którym tym razem udział wzięło ponad 
70 dzieci.

Pięknie przystrojona aula szkol-
na, porozwieszane serpentyny 

i baloniki oraz napis XX Bal Mi-
kołajkowy. Na korytarzach gwar 
i śmiech dzieci, które gdy tylko 
pojawiają się na szkolnym koryta-
rzum, witane są przez licealistów, 
którzy wręczają im czerwone, 
papierowe serduszka z wypisanym 
imieniem.
   Tak w tym roku wyglądał po-
czątek tej niezwykłej imprezy, 
która w dniu dzisiejszym obcho-
dziła okrągły 20. jubileusz. Poka-
zuje on, od jak dawna uczniowie i 
nauczyciele szkoły starają się po-
móc niepełnosprawnym dzieciom 
z powiatu złotoryjskiego. Dlatego 
też na rozpoczęciu nie szczędzo-

no podziękowań i gratulacji dla 
ludzi dobrej woli, którzy wspie-
rają charytatywnie zabawę, fun-
dując poczęstunek oraz prezenty 
dla dzieci. Szczególne zasługi 
otrzymał w tym dniu Marcin Ra-
benda, który od samego początku 
jest opiekunem i koordynatorem 
przedsięwzięcia.
   W trakcie zabawy dzieci mogły 
liczyć na wiele atrakcji, w tym 
pokazy i tańce przy muzyce gra-
nej na żywo. Jednak największą 
niespodzianką, na którą czekali 
wszyscy, była wizyta mikołaja, 
który po kolei wręczał uczestni-
kom zabawy paczkę wypełnioną 
po brzegi słodkościami.

(imp)

Ośrodek zaprasza wszystkich 
mieszkańców powiatu do 

udziału w 8. edycji ogólnopolskiej 
akcji edukacyjnej „EkoWalentyn-
ki – czyli kochamy recykling”, 
która odbędzie się w ponad 60 
miejscowościach w Polsce. W 
zamian za przynoszenie zużytych 
baterii oraz drobnego zużytego 
sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego, na każdego będzie 
czekała niespodzianka w postaci 
czekoladek, pierników i lizaków 
w kształcie serca oraz walentyn-
kowych kwiatków. Zużyte baterie 
i drobny sprzęt można w dniu 
zakochanych oddawać w OSW od 
godz. 8 do 14.

   Akcja „EkoWalentynek” ma 
pokazać, że podczas święta za-
kochanych na to najwspanialsze 
uczucie, jakim jest miłość, zasłu-
guje również Ziemia, a codzienna 
troska o otaczający świat jest 
najlepszym dowodem szacunku 
dla naszej planety.
   W 2016 roku wprowadzono na 
rynek 12 585 ton zużytych baterii 
(baterii przenośnych), a zebrano 
4756 t – czyli 39 proc. Polska nie 
osiągnęła w związku z tym wyma-
ganego prawem 45-proc. poziomu 
zbiórki, co może spowodować na-
łożenie przez Komisję Europejską 
na nasz kraj finansowych kar. W 
roku 2017 sprzedaż baterii wzro-

sła w Polsce, zatem rośnie także 
problem z ich zbieraniem. Szacuje 
się, że w tym roku będziemy zo-
bowiązani, zgodnie z prawem Unii 
Europejskiej, zebrać ok. 6000 ton 
zużytych baterii. W ramach akcji 
„EkoWalentynek” prowadzona 
jest też od 3 lat zbiórka zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego, czyli elektroodpadów.
   Akcja „EkoWalentynki – czyli 
kochamy recykling” organizowa-
na jest dzięki pomocy i zaanga-
żowaniu firm, które są liderami 
zbiórki i recyklingu baterii oraz 
elektroodpadów w Polsce i Eu-
ropie.

(as)

Konferencja miała tytuł „Hi-
storia demokracji w Polsce”. 

W pracach warsztatowych wzięło 
udział 18 uczniów z podstawówki 
i klas gimnazjalnych wspieranych 
przez nauczycieli Szkoły Pod-
stawowej nr 3: Wioletę 
Michalczyk, Marię Bielak, 
Damiana Komadę (który 
przygotował również pre-
zentację wprowadzającą i 
materiały dla młodzieży) 
oraz prezes Stowarzyszenia 
Nasze Rio Barbarę Zwie-
rzyńską-Doskocz.
   Uczniowie opracowali, a 
potem przedstawili najważ-
niejsze etapy w rozwoju 
polskiej demokracji. – Zro-
bienie takiego zestawienia 
było dla uczniów trudnym 
wyzwaniem, gdyż musie-
li się zmierzyć z bardzo 
skomplikowanym materia-
łem z zakresu historii ustrojów czy 
historii państwa i prawa. Poradzili 
sobie z tym jednak znakomicie – 
uważa Damian Komada.

Wcześniej w ramach tego 
samego projektu grupa 

uczniów klas siódmych i drugich 
gimnazjum z SP nr 3, pod opieką 
Marii Bielak, wzięła udział w po-
siedzeniu komisji spraw społecz-

nych Rady Miejskiej w Złotoryi. 
Tematyka spotkania dotyczyła 
problemów i potrzeb złotoryjskiej 
młodzieży. Na początku Barbara 
Zwierzyńska-Doskocz przedsta-
wiła szczegółowo w prezentacji 

multimedialnej zainteresowania 
młodych złotoryjan i sposoby 
spędzania przez nich czasu wol-
nego, poruszyła także problem 
uzależnień wśród młodzieży.
   Goście z „trójki” mieli też moż-
liwość zadawania pytań radnym. 
– Nie na wszystkie pytania uzy-
skaliśmy odpowiedź, ale mamy 
nadzieję, że komisja zastanowi się 

nad naszymi pomysłami. To była 
dla nas zdecydowanie ciekawsza 
lekcja wiedzy o społeczeństwie 
niż nauka z książek w szkole – 
podsumowuje Iga Radkiewicz, 
jedna z gimnazjalistek biorących 

udział w posiedzeniu w ratuszu.
   Przypomnijmy, że oprócz „Na-
uki demokracji w szkole” SP nr 
3 realizuje też w tym roku dru-
gi projekt w ramach programu 
Erasmus – „Europlay”, dzięki 
któremu ma postać plac zabaw do 
kreatywnego uczenia się. O obu 
projektach można przeczytać na 
naszym portalu. (as)
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Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61,  

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 59-500 Z³otoryja, 

tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
w Złotoryi

7 lutego 2018 r. o godz. 17
zaprasza wszystkich miłośników dobrej literatury 

na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.

Tematem dyskusji będzie książka Petera Wohllebena
„Duchowe życie zwierząt”.

Koguty okłamujące kury? Łanie pogrążone w żałobie? Zawstydzone konie? To 
przejawy fantazji ekologów czy naukowo udowodnione fakty z życia zwierząt? 
Czy bogate życie uczuciowe nie jest zastrzeżone jedynie dla ludzi? Wohlle-
ben, leśnik i miłośnik przyrody, korzystając z najnowszych badań i własnych 
obserwacji, udowadnia, że zwierzęta i ludzie w sferze uczuć i doznań są do 
siebie podobni. Odkrywa przed nami niesamowite historie zwierząt, w których 
możemy zaobserwować ich mądrość, współczucie, troskę czy przyjaźń.

 

„Z KOMPUTREM NA TY”
Pod takim hasłem MBP organizuje po raz kolejny 

bezpłatny kurs komputerowy dla osób 50+ (poziom podstawowy).
Kurs rusza 7 lutego – zapisy w Czytelni MBP 

lub pod nr. tel. 76 878 33 28.
Ilość miejsc ograniczona!

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 121) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych 
najemców. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi 
nr 0050.16.2018 z dnia 22 stycznia 2018 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 121) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w drodze nieograniczonych przetargów 
ustnych. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 
0050.15.2018 z dnia 22 stycznia 2018 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI ogłasza
II NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ NIEZABUDOWANEJ

Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona 
geodezyjnie jako działka nr 338/15 o pow. 0,1832 ha, położona w obrębie 8 miasta 
Złotoryi przy ul. Lubelskiej. Działka ma kształt zbliżony do czworoboku foremnego, 
teren płaski. Bezpośredni dojazd do nieruchomości odbywa się drogą asfaltową. 
Poprzez działkę przebiegają dwie linie energetyczne średniego napięcia, które mają 
zostać przesunięte poza obręb działki. Koszty skablowania i przesunięcia linii na koszt 
przyszłego nabywcy.
Uzbrojenie terenu: sieć elektroenergetyczna, wodociągowa, gazowa, sanitarna i 
deszczowa.
Księga wieczysta: LE1Z/00013470/6.
Oznaczenie wg ewidencji gruntów i budynków: Bp – zurbanizowane tereny niezabu-
dowane (0,1828 ha), dr – drogi (0,0004 ha).
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Zło-
toryi podjętym uchwałą Rady Miejskiej nr XXVII/175/04 z dnia 8 grudnia 2004 r. (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośl. z 31.12.2004 r., nr 263, poz. 4654), zmienionym uchwałą Rady 
Miejskiej nr IX/56/2007 z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2.08.2007 
r., nr 185, poz. 2390): U – teren projektowanych usług.
Na terenach oznaczonych symbolem U ustala się lokalizację obiektów usługowych 
z zielenią towarzyszącą. Maksymalna wysokość zabudowy – 2 kondygnacje plus 
poddasze użytkowe. Dachy strome kryte dachówką.
Forma zbycia: sprzedaż na własność.
Cena nieruchomości: 133 209 zł brutto (108 300 zł netto plus 24 909 zł – 23% 
VAT).
Wadium: 13 500 zł do 2 marca 2018 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 1350 zł. 
Termin przetargu: 6 marca2018 r., godz. 10.00.
Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryi, nie jest obciążona prawami 
osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Ustala się wysokość postąpienia w wysokości nie mniej niż 1% ceny wywoławczej 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Termin do złożenia wnio-
sku o nabycie nieruchomości przez osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 
2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, upłynął dnia 
14.10.2014 r.
Terminy poprzednich przetargów: 19.11.2014 r. (I przetarg), 5.09.2017 r. (I prze-
targ).

Przetarg odbędzie się w dniu 6.03.2018 r. w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt 
Lwowskich 1 (sala nr 11 – I piętro).
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 2.03.2018 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi: Powiatowy 
Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83-8658-0009-0000-3506-2000-0050.
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na ww. 
konto. 
UWAGA: Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać numer nieruchomości.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, do-
wód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo 
stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu dla 
uczestnika, który przetarg wygrał. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie 
zwrócone. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Sprzedającego w razie uchylenia się 
uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego. 
Cena osiągnięta w przetargu podlega w całości zapłacie nie później niż do dnia pod-
pisania aktu notarialnego.
Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej, jako 
nabywca nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej, koszty 
przygotowania dokumentacji geodezyjnej oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem 
wpisu w księdze wieczystej.
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), 
w dni robocze w godzinach 8.00-15.00. 

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

 Kulig-Kozłowska A., Facebok w szkolnej ławce: media społecznościowe a edukacja 
polonistyczna – Niniejsza książka stanowi próbę rozpoznania oraz interdyscyplinar-
nego, wolnego od stereotypów opisania dydaktycznego potencjału mediów społecz-
nościowych. Publikacja, oprócz teoretycznego opisu zagadnienia, prezentuje sposoby 
wykorzystywania mediów społecznościowych na lekcjach literackich. Czytelnicy 
dowiedzą się, jak w sposób autentycznie kształcący, przy tym zaś atrakcyjny i angażu-
jący uczniów, wykorzystać w procesie dydaktycznym platformy edukacyjne, rozmaite 
witryny internetowe, w końcu portale społecznościowe. Autorka nie poprzestaje na 
przekonywaniu polonistów do korzystania z multimediów czy na ogólnych wskazów-
kach, lecz przede wszystkim prezentuje konkretne propozycje działań dydaktycznych 
z wykorzystaniem technologii cyfrowej. Atutem publikacji jest świeże, ciekawe ujęcie 
zjawisk pozornie znanych, jednak traktowanych przez rzesze polonistów w sposób 
lekceważący czy wręcz wrogi.

 Faber J., King J., Jak mówić, żeby maluchy nas słuchały: poradnik przetrwania dla 
rodziców dzieci w wieku 2-7 lat – Podręcznik niezbędny dla każdego, kto w domu czy 
w pracy ma do czynienia z małymi dziećmi, poprzedzony przedmową Adele Faber, 
jedną z autorek bestsellerowego „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały. Jak słuchać, 
żeby dzieci do nas mówiły”. Jak poradzić sobie z maluchem, który nie chce myć zę-
bów, odmawia jedzenia warzyw lub rozrzuca książki po całym pokoju? „Jak mówić, 
żeby maluchy nas słuchały” to kompendium wiedzy dotyczącej wychowania dzieci 
w wieku 2-7 lat. Autorki, Joanna Faber (córka Adele) i Julie King, dzielą się swoim 
wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi, a także wyciągają wnioski z wielu 
rozmów z rodzicami i specjalistami i za pomocą autentycznych historii oraz komiksów 
znanych z poprzednich tytułów w serii dostarczają szeregu praktycznych narzędzi i 
wskazówek, jak się komunikować, rozmawiać i rozwiązywać trudne sytuacje, nie 
ignorując przy tym potrzeb dziecka ani swoich.

 Piotrowska A., Świerżewska E., Nastolatki pod lupą: poznaj, by zrozumieć – To 
kolejna, po bestsellerowej pozycji „Szczęśliwe dziecko”, książka dr Aleksandry 
Piotrowskiej kierowana do rodziców i opiekunów. Tym razem znana psycholog w 
rozmowie z Ewą Świerżewską pomaga zrozumieć nastolatka, którym stało się nasze 
dziecko. Okres dojrzewania to wyjątkowy czas, w którym potrzeby młodego człowieka 
radykalnie się zmieniają. Ewoluują relacje z rówieśnikami, ale przede wszystkim z 
rodzicami i rodzeństwem. Pojawiają się problemy, z którymi rodzicom, a także samym 
nastolatkom, trudno sobie radzić. Wśród poruszanych tematów znalazły się m.in. takie 
zagadnienia, jak: rozwój psychoseksualny, motywowanie, odpowiedzialność, konse-
kwencja w działaniu, zaburzenia odżywania, autorytety, rozwijanie zainteresowań 
czy aktywność sportowa.
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Œwi¹teczne dy¿ury
 28 stycznia czynna apteka „Nova” – Złotoryja, ul. Wojska Polskiego 4a, 
    tel. 76 878 15 49.
 4 stycznia czynna apteka „Niebo” – Złotoryja, pl. Reymonta 8a, tel. 76 854 92 56.

Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl.

REPERTUAR

 PLAN B
„Plan B” to obyczajowy film o miłości. Bohaterów filmu 
poznajemy kilkanaście dni przed walentynkami w chwili, 
gdy w ich życiu wydarza się coś całkiem nieoczekiwanego 
– coś, co wywraca je do góry nogami. Sytuacje, z którymi 
się konfrontują, prowadzą do zaskakujących rozwiązań. Dają 
nadzieję na to, że dramatyczne początki nieraz prowadzą do 
odnalezienia prawdziwych uczuć i autentycznych więzi, a w 
życiu zawsze jest jakiś plan B!
Gatunek: komediodramat. Premiera: 2 luty 2018.
Czas trwania:  85 min. Reżyseria: Kinga Dębska.
Obsada: Kinga Preis, Marcin Dorociński, Edyta Olszówka, 
Roma Gąsiorowska, Krzysztof Stelmaszyk, Agnieszka Żu-
lewska, Piotr Polak.
Dni i godziny seansów:
 2.02, godz. 15.00 i 16.40  3.02, godz. 18.00  4.02, godz. 15.00 i 19.10
 5.02, godz. 15.00 i 16.40  6.02, godz. 15.00 i 18.30.

 PASAŻER
Bohater kina akcji, Liam Neeson, powraca w trzymającym w 
napięciu od pierwszej do ostatniej minuty thrillerze w reżyserii 
mistrza gatunku – Jaume’a Collet-Serra. „Pasażer” – nowe dzie-
ło twórcy przebojów „183 metry strachu” i „Non stop” to pełne 
gwiazd kino sensacyjne, o szybkości i mocy rozpędzonego 
pociągu. Historia zwykłego człowieka uwikłanego w zabójczy 
spisek, od którego decyzji zależeć będzie życie wielu niewin-
nych osób. Dla agenta ubezpieczeniowego Michaela Woolricha 
każdy dzień wygląda tak samo – praca i powrót pociągiem do 
domu. Wszystko zmienia się, gdy w czasie jednej z pod.róży 
poznaje tajemniczą kobietę. Nieznajoma, która wydaje się wie-
dzieć o Michaelu dosłownie wszystko, zleca mu niezwykłe zadanie. Zanim pociąg dotrze 
do celu, mężczyzna ma zlokalizować i wskazać osobę, która tego dnia nie powinna się w 
nim znajdować. Jeśli tego nie zrobi, ucierpi zarówno on sam, jego rodzina, jak i pozostali 
współpasażerowie. Nie mając wyboru, Michael postanawia rozwiązać zagadkę. Z każdą 
minutą i przebytym kilometrem stawka rośnie, a mężczyzna przekonuje się, że stał się 
pionkiem w szalenie niebezpiecznej intrydze.
Premiera: 12 stycznia 2018. Gatunek: thriller. Produkcja: USA.
Czas trwania: 104 min.
Obsada: Liam Neeson, Vera Farmiga, Patrick Wilson, Sam Neill, Elizabeth McGovern, 
Jonathan Banks.
Dni i godziny seansów:
 2.02, godz. 18.10  3.02, godz. 16.00  4.02, godz. 20.30
 5.02, godz. 20.30  6.02, godz. 16.40.

 GRA O WSZYSTKO
„Gra o wszystko” to debiut reżyserski jednego z najlep-
szych scenarzystów w historii kina. Filmy Aarona Sorkina 
charakteryzują się unikalnym stylem i nikt nie może przejść 
obojętnie obok takich hitów jak „Social Network”, „Ludzie 
honoru” „Steve Jobs” czy kultowych seriali „Prezydencki 
Poker” i „Newsroom”. Film przedstawia prawdziwą histo-
rię kobiety, która inteligencją i zaradnością wspięła się na 
szczyt, zakładając biznes, jakiego nie powstydziłby się sam 
Jordan Belfort. Jest to historia klubu wielkich gier i rozko-
szy, w którym spotykali się najważniejsi ludzie ze świata 
przestępczości, kultury, rozrywki i polityki, a ich tożsamość 
była ściśle chroniona.
Reżyseria: Aaron Sorkin (Oscar za scenariusz „Social Ne-
twork”, nominacja do Oscara za „Moneyball”, „Steve Jobs”).
Produkcja: USA. Gatunek: thriller biograficzny. Czas trwania: 140 min.
Premiera: 5 stycznia 2018.
Obsada:  Jessica Chastain („Interstellar”, „Azyl”, 2 nominacje do Oscara za „Wróg numer 
jeden”, „Służące”), Idris Elba (serial „The Wire”, „Prometeusz”, „Pacific Rim”, „Mroczna 
wieża”, „Pomiędzy nami góry”), Kevin Costner („Bodyguard”, „JFK”, „Robin Hood: 
Książe złodziei”, 2 Oscary za „Tańczący z Wilkami”), Michael Cera („Juno”, „Scott Pil-
grim kontra świat”, „Supersamiec”), Chris O’Dowd („Druhny”, „Thor: Mroczny świat”,  
„Strategia mistrza” serial „Technicy-magicy”).
Dni i godziny seansów:
 3.02, godz. 20.00  4.02, godz. 16.40  5.02, godz. 18.10  6.02, godz. 20.00.
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Wybieramy najpopularniejszego 
sportowca i trenera roku
Podobnie jak w latach ubiegłych, Urząd Miejski w Złotoryi organizuje plebiscyt na najpopu-
larniejszego i konkurs na najlepszego złotoryjskiego sportowca i trenera roku.

Nowy mistrz  
z Twardocic
W hali sportowej w Pielgrzymce po raz 17. odbył się Gmin-
ny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Piel-
grzymki Tomasza Sybisa.

Złotoryjanie biegali po lesie w 
Iwinach i przez szczyt Ślęży
Anna Ficner ze Złotoryi zwyciężyła w szóstym biegu IX Biegowego Grand Prix Zagłębia 
Miedziowego, który odbył się w sobotę 13 stycznia w Iwinach.

Strzeliła i pokazała klasę
Martyna Piersiak-Kozioł otarła się o podium podczas mistrzostw Polski w strzelaniach z 
broni pneumatycznej, które odbyły się w weekend we Wrocławiu.

Zgłoszenia na „najpopular-
niejszych” przyjmowane są 

do dzisiaj (25 stycznia) drogą 
mailową na adres wss@zloto-
ryja.pl lub fizycznie w Urzędzie 
Miejskim.
   Następnie od 1 lutego (od godz. 
12) do 12 lutego (do godz. 12) 
odbędzie się głosowanie inter-

nautów.
   Aby móc oddać głos na swojego 
kandydata, konieczna będzie re-
jestracja na stronie internetowej 
www.zlotoryja.pl. Każdy zare-
jestrowany użytkownik będzie 
mógł oddać tylko jeden głos w 
danej kategorii.
   Z kolei 16 lutego odbędzie się 

zebranie komisji konkursowej, 
która wybierze najlepszego spor-
towca i najlepszego trenera miasta 
Złotoryi roku 2017.
   Uroczyste ogłoszenie wyników 
plebiscytu i konkursu odbędzie 
się 21 lutego.

(ms)

Pierwsze rozgrywki, niemal 
2 dekady temu, rozegrane 

zostały z inicjatywy Anny Haj-
dun, nauczycielki wychowania 
fizycznego w Gimnazjum w 
Pielgrzymce.
   W tegorocznej edycji turnieju 
wystartowało 28 uczestników. 
Statuetkę dla najmłodszego za-
wodnika otrzymał Bartosz Ka-
miński (V klasa), a najstarszym 
zawodnikiem tegorocznego tur-
nieju był Marian Nowakowski 
(70 lat).
   W poszczególnych kategoriach 
wiekowych mecze były rozgrywa-
ne w grupach, a zwycięzcy z każ-
dej grupy walczyli w półfinałach 
i finałach o medale.
   W kategorii chłopców klas I-VI 
na podium stanęli kolejno: Adam 
Więdłocha (Pielgrzymka), Kewin 
Arczyński (Proboszczów), Kacper 
Rybka (Pielgrzymka), Sebastian 
Rogalski (Proboszczów), Paweł 
Turczyn (Proboszczów), Bartosz 
Kamiński (Pielgrzymka), Łukasz 
Dębicki (Pielgrzymka).
   Dziewczęta klas VII SP i gim-
nazjum: Maja Szpanarska, Amelia 
Rzymska (obie z Wojcieszyna).

   Chłopcy klas VII SP i gimna-
zjum: Łukasz Pisarski (Pielgrzym-
ka), Miłosz Chojecki (Pielgrzym-
ka), Marcel Tupaj (Pielgrzymka), 
Jakub Radomski (Pielgrzymka), 
Patryk Pieńkos (Twardocice), 
Jakub Robak (Twardocice).
   W kategorii kobiet wystartowała 
jedynie Karolina Gil (Probosz-
czów).
– W tym roku byliśmy świadkami 
zmiany lidera. Finaliści z wcze-
śniejszych lat, Jarosław Pisarski i 
Mirosław Chojecki, musieli uznać 
wyższość innego zawodnika. 
Mecz finałowy to była prawdziwa 
perełka dla wielbicieli tenisa sto-
łowego, a wynik 3:0 świadczył o 
wysokiej formie nowego mistrza – 
mówi Sebastian Dębicki, dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury w 
Pielgrzymce.
   Nowym mistrzem w kategorii 
mężczyzn został Damian Gą-
dziński z Twardocic. Kolejne 
miejsca zajęli: Mirosław Cho-
jecki, Jarosław Pisarski, Woj-
ciech Pisarski, Kamil Piszczałka, 
Łukasz Głodowski (wszyscy z 
Pielgrzymki).

(reds)

Nasza zawodniczka do finało-
wej ósemki zakwalifikowała 

się z drugim wynikiem, uzyskując 
572 pkt. w konkurencji ppn 60 
(od tego roku panie strzelają 60 
strzałów tak jak mężczyźni – dop. 

leckiego Agat Złotoryja. Zwycięż-
czyni do finału zakwalifikowała 
się z siódmym wynikiem, o 4 pkt. 
gorszym od złotoryjanki.
   Martyna Piersiak-Kozioł zajęła 
ostatecznie 5. miejsce. – Trzeba 

nał, niech świadczy fakt, że inna 
zawodniczka z Gdyni, Agnieszka 
Korejwo, która była pierwsza po 
eliminacjach, zajęła w nim dopie-
ro ostatnie miejsce.

(reds)

red.). Rozbudziła więc nadzieje 
na medal.
– Finał rządzi się jednak swoimi 
prawami, wszystko zaczyna się od 
początku. Po niezwykle pasjonują-
cej walce wygrała Janina Tomala z 
Floty Gdynia – relacjonuje Józef 
Zatwardnicki, trener Klubu Strze-

dodać, że Martyna z powodu 
obowiązków rodzinnych nie tre-
nuje systematycznie. Uzyskany 
wynik świadczy, że nic nie straciła 
ze swojej precyzji i odporności 
psychicznej. Co klasa, to klasa – 
dodaje trener.
   A jak stresujący potrafi być fi-

Na starcie stanęło 250 osób, 
które miały do pokonania 

5,6-kilometrową trasę o szutrowej 
nawierzchni prowadzącą przez 
las. Złotoryjanka miała czas 21 
min. 18 sek. Bez niespodzianki 
było wśród mężczyzn – zwycię-
żył lider cyklu Tobiasz Belgrau z 
Lubina (czas 18:59).
W Iwinach ścigali się także:
 Kuba Obolewicz – OLAWS, 
28 m., czas 21:41 (w kat. M16 
– 5 m.),
 Andrzej Cukrowski – ZLB 
Złotoryja, 100 m., 25:41 (w kat. 

M40 – 22 m.),
 Agnieszka Kubów – ZLB 
Złotoryja, 134 m., 27:27 (w kat. 
K30 – 9 m.),
 Aneta Jaworowska – ZLB 
Złotoryja, 144 m., 27:59 (w kat. 
K40 – 7 m.),
 Marcin Wilk – Wilku Team, 168 
m., 29:25 (w kat. M30 – 55 m.),
 Paulina Dorsz – ZLB Złotoryja, 
209 m., 34:28 (w kat. K20 – 8 
m.).

W tym samym dniu w Sobót-
ce odbył się 3. Zimowy 

Górski Maraton Ślężański. Na 

starcie koło Domu Turysty „Pod 
Wieżycą” stawiło się ponad 700 
zawodników. Rywalizacja odbyła 
się na dwóch trasach: 43 i 24 km, 
każda z nich wiodła przez szczyt 
Ślęży. Na dystansie 24 km, na 
którym wystartowało ponad 300 
osób, Złotoryja była reprezento-
wana przez Roberta Kuriatę (ZLB 
Złotoryja), który z czasem 1:56:51 
zajął 15 m. w klasyfikacji gene-
ralnej i 2. w kategorii wiekowej. 
Najszybszym był Jacek Sobas z 
Wrocławia (1:44:37).

(reds)/fot. Paweł Młyński



OG£OSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
 Sprzedam dom na wsi, 5 km od 
Złotoryi cena 115 tys. zł (do nego-
cjacji). Tel. 607 547 140.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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RÓŻNE
 Usługi remontowo-wykoń-
czeniowe. Szeroki zakres robót. 
Dokładnie, solidnie i niedrogo. 
Złotoryja. Tel. 698 904 460.

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 

i czarno-białe)
 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Zdjęcia okolicznościowe: śluby, chrzty
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie, aparaty

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów 

kandydatów na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI

 asystent nauczyciela  elektromechanik 
 elektromechanik, elektryk – pod ziemią  elektronik samochodowy 

 elektryk-konserwator  fryzjer  instruktor terapii zajęciowej
 kelner  kierowca kat. B  kierowca kat. C+E  kierowca-mechanik
 kierowca samochodu dostawczego  konstruktor oprzyrządowania 

 kontroler jakości  księgowa  kucharz 
 lakiernik samochodowy

 monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych
 obuwnik przemysłowy  operator CNC  operator maszyn 

do pielęgnacji zieleni  operator wózka widłowego 
 pomoc kuchenna

 pomoc kuchenna/śniadaniowa  pracownik administracyjny 
 pracownik biurowy  pracownik gospodarczy 

 robotnik budowlany
 spawacz  sprzątaczka  sprzedawca

 sprzedawca – doradca klienta  ślusarz  ślusarz-mechanik
OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI

 bufetowa  młodszy asystent  opiekun medyczny 
 pomoc administracyjna  pomoc kuchenna  pomoc laboratoryjna
 pozostali asystenci nauczycieli  pracownik biurowy – fakturzystka

 robotnik gospodarczy  salowa
 sekretarka medyczna  sprzedawca

W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 
z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 asystent kierownika działu produkcji 
 blacharz samochodowy 

 dekarz  doradca techniczno-handlowy  elektromechanik
 elektromonter  elektryk-konserwator  funkcjonariusz

 grafik  kamieniarz  kierowca międzynarodowy
 kierowca samochodu ciężarowego pow. 3,5 t (dział międzynarodowy 

lub krajowy)  konserwator  lakiernik samochodowy
 mechanik samochodów  operator obrabiarek CNC – tokarki CNC

 operator żurawi wieżowych  opiekunka osób starszych
 pilarz  pracownik budowlany  pracownik działu produkcji

 recepcjonista  robotnik drogowy  wychowawca

Prezes Sądu Rejonowego w Złotoryi ogłasza konkurs na stanowi-
sko stażysty w ramach umowy o zastępstwo. Szczegółowe infor-
macje zamieszczone są na stronie powiatowego urzędu pracy w 

Złotoryi: www.pup.zlotoryja.pl.

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI ogłasza
I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 

NIEZABUDOWANEJ
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako działka 
nr 90/1 o pow. 0,7622 ha, położona w obrębie 7 miasta Złotoryi przy ul. B. Krzywoustego. Działka ma kształt 
nieregularny, teren lekko pochyły z dostępem do drogi publicznej, od strony ulicy znajduje się skarpa. Na terenie 
działki przebiegają linie energetyczne. Działka w chwili obecnej użytkowana rolniczo. W pobliżu znajduje się 
posterunek energetyczny, strefa ekonomiczna, zakłady naprawcze, domy mieszkalne. 
Uzbrojenie terenu: sieć energetyczna, gazowa, telekomunikacyjna, wodna, kanalizacja sanitarna i deszczowa.
Księga wieczysta: LE1Z/00013491/9.
Oznaczenie wg ewidencji gruntów i budynków: RIIIa – grunty orne (0,7622 ha).
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Złotoryi: podjętym uchwałą 
Rady Miejskiej nr XXVII/175/04 z dnia 8 grudnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 31.12.2004 r., nr 263, poz. 
4654), zmienionym uchwałą Rady Miejskiej nr IX/56/2007 z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. 
z 2.08.2007 r., nr 185, poz. 2390): P/U – tereny projektowanego zainwestowania związanego ze strefą 
aktywności gospodarczej – zabudowa o funkcjach produkcyjnych lub/i usługowych, respektując przebiegi 
nieprzekraczalnych linii zabudowy określone w rysunku planu.
Istniejące sieci infrastruktury technicznej, w szczególności linie elektroenergetyczne 110 i 20kV – do trwałej 
adaptacji. Dopuszcza się przebudowanie linii 20kV kolidujących z projektowanym zainwestowaniem. Dopusz-
cza się prowadzenie nowych linii 20kV równolegle do linii istniejących w minimalnej odległości dopuszczanej 
warunkami technicznymi.
Forma zbycia: sprzedaż na własność.
Cena nieruchomości: 216 480 zł brutto (176 000 zł netto plus 40 480 zł 23% VAT).
Wadium: 22 000 zł do 2 marca 2018 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 2200 zł. 
Termin przetargu: 6 marca 2018 r., godz. 11.00.
Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryi, nie jest obciążona prawami osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań.
Ustala się wysokość postąpienia w wysokości nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych. Termin do złożenia wniosku o nabycie nieruchomości przez osoby fi zyczne i 
prawne, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, upłynął dnia 3.01.2018 r. 
Przetarg odbędzie się w dniu 6.03.2018 r. w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1 (sala nr 
11 – I piętro).
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2.03.2018 r. 
przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi: Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 
83-8658-0009-0000-3506-2000-0050.
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na ww. konto. 
UWAGA: Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać numer nieruchomości.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby 
reprezentujące osoby prawne lub fi zyczne dodatkowo stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu dla uczestnika, który przetarg 
wygrał. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone. Wadium ulega przepadkowi na 
rzecz Sprzedającego w razie uchylenia się uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
sprzedaży w formie aktu notarialnego. 
Cena osiągnięta w przetargu podlega w całości zapłacie nie później niż do dnia podpisania aktu notarialnego.
Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej, jako nabywca nieruchomości 
w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca ponosi 
koszty zawarcia umowy notarialnej, koszty przygotowania dokumentacji geodezyjnej oraz opłaty sądowe 
związane z dokonaniem wpisu w księdze wieczystej.
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 
1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), w dni robocze w godzinach 8.00-15.00. 

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

Informacja
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2016 r., poz. 2147, ze zm.) Wójt Gminy 
Złotoryja informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Złotoryja, 
al. Miła 4 został wywieszony do publicznej wiadomości na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości położonych w Wilkowie-Osiedlu przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze  bezprzetargowej (zarządzenie nr 0050.73.2017 
Wójta Gminy Złotoryi z dnia 18 grudnia 2017 r.).

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 121) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych zabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze nieograniczonego przetargu ustnego. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza 
Miasta Złotoryi nr 0050.13.2018 z dnia 22 stycznia 2018 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn.: Dz.U. z 
2018 r., poz. 121) Wójt Gminy Zagrodno informuje, że na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Zagrodno zostały 
wywieszone do publicznej wiadomości na okres 21 dni 

wykazy nieruchomości przeznaczonych do:
1) sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego 
najemcy (załącznik do zarządzenia nr 0050.188.2018 Wójta Gminy 
Zagrodno z dnia 23 stycznia 2018 r.),
2) sprzedaży w drodze przetargu (załącznik do zarządzenia nr 
0050.189.2018 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 23 stycznia 2018 r.),
3) sprzedaży w drodze przetargu (załącznik do zarządzenia nr 
0050.190.2018 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 23 stycznia 2018 r.),
4) sprzedaży w drodze przetargu (załącznik do zarządzenia nr 
0050.191.2018 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 23 stycznia 2018 r.),
5) dzierżawy w drodze przetargu (załącznik do zarządzenia nr 
0050.192.2018 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 23 stycznia 2018 r.).
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Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

prowadzonych na terenie powiatu złotoryjskiego  
w lutym 2018r. 

 

Dzień 
miesiąca 

Apteka pełniąca dyżur (nazwa, adres, nr telefonu) 

niedziele i święta oraz inne dni wolne  
od godz. 8:00 do 21:00 

w porze nocnej, w danym miesiącu,  
w następujących dniach 
od godz. 21:00 do 8:00 

1  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/766-53-63 

2  Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. Kaczawska 2a 
59-500 Złotoryja, 697 983 698 

3  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

4 Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. Piłsudskiego 27 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

5  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

6  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

7  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

8  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

9  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

10  Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

11 Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

12  
Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

13  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

14  Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

15  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

16  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/766-53-63 

17  Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. Kaczawska 2a 
59-500 Złotoryja, 697 983 698 

18 Apteka „BASZTOWA”, ul. Basztowa 36/1, 
59-500 Złotoryja, 76/854-94-30 

Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

19  Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. Piłsudskiego 27 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

20  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

21  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

22  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

23  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

24  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

25 Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja,76/750-01-52 

26  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

27  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

28  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

 

 


